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BAŞKANDAN

Ak Partiye düşen…

Şerafettin ŞIVKIN
simgedergi@gmail.com

Parlamentarist sistemin sularında 
yaşayan siyasi partilerimiz, kirlenen 
siyasetin kıyılarında ezile büzüle 
vatandaşını da inim inim inleterek 
yaşamını üç çeyrek yüzyıldır 
sürdürmektedir. Büyüdükçe 
hantallaşan ülkenin sosyal, siyasal ve 
kültürel demokratik tarzı, laçkalaştı, 
yürüyemez hale geldi. Benzeşen 
partiler siyaset üretemeyince; 
ekonomiyi iyileştiremeyince, refah 
düzeyini ve özgürlüklerin pedalını 
açamadı. Kitlelerin başı boş devri daim 
olmasından bile korkan siyasi partiler 
hep “Müesses Nizam”ın devirimleriyle 
karşı karşıya kalırdı.

Sistemin artık değişiminin kendini 
dayattığının farkına varan R.T. Erdoğan 
Başkanlık sistemi için, güvenmek 
zorunda olduğunu sandığı iki “Brütüs”ün 
hain olduklarını zamanında ve tam 
okuyamadı; İslami kesimden Fetö, Kürt 
kesiminden de legal ilegal bağlaşığıyla 
Hdp ve pkk’yi anlamaya ve demokratik 
sisteme entegre etmeye çalışmanın 
sorumluluğunun inanılmaz bedelini 
Hendek-Çukur siyasetiyle ve hain 15 
Temmuz ihanetiyle karşısında gördü. 
Onları, geri püskürtmek ve İslami kesim 
ile liberal, muhafazakar demokrat 
Kürd kitleye zayiat vermemeye biraz 
daha özen, diyalog ve özellikle Araf’ta 
duran kesimlerle konuşmak gerektiğini, 
kendini iç ve dış Ak parti politikasında ve 
yenilenmesinde pür dikkat bir empatiye 
ihtiyaç duyması gerektiğini bilmelidir.

Bir Kürt Analisti dostum twitinde şöyle diyordu; 
”Ak parti belki fabrika ayarlarına dönemez 
ama, kitleleri kucaklamak için, hala fıtratının ve 
Demokrasinin Yol işaretlerine dönme şansına, 
kadrolarına ve tabanına sahip tek partidir.”

Sizce de öylemi? Öyleyse; herkes eteklerindeki 
taşları dökmeli. Hamaset için değil, Barış ve 
Demokratik Birlik için; ya Allah Bismillah diyerek kol 
kola girmeli…

Ben hazırım. Ya siz?
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Bu yılın yaklaşık 7 aylık döneminde 138 terörist ikna yoluyla teslim oldu.

İkna Edilerek Teslim Olan Teröristlerin Sayısı Arttı

GÜNCEL

İçişleri Bakanlığından yapılan açıklamaya göre, başarılı operasyonlar terör örgütlerindeki çözülmeyi 
hızlandırdı.

Terör örgütlerine katılım son yılların en düşük seviyelerine inerken terör örgütlerinden kaçışlar ise arttı. Bu 
kaçışlarda özellikle ailelerin güvenlik güçleriyle iş birliğinin önemli katkısı oldu.

PKK/KCK ile aşırı sol terör örgütlerinin özellikle güvenlik güçlerine yönelik kirli yalanlarına rağmen, ikna 
çalışmaları sayesinde, 2017’de 105, geçen yıl 165 ve bu yılın da yaklaşık 7 aylık döneminde 138 olmak 
üzere 408 terörist teslim oldu.

Teslim olanlar örgüt içindeki çirkinlikleri gün yüzüne çıkardı

Teslim olan teröristlerin anlattıkları da terör örgütünün iç yüzünü gözler önüne serdi. Terör örgütünün 
değişik yöntemlerle kendilerini kandırdıklarını anlatan teröristler, örgüt içerisinde sözde yöneticiler 
ile aralarında çok büyük uçurum olduğunu, sözde lider kadrodaki teröristlerin zevk ve sefa içerisinde 
yaşarken kendilerinin aç ve susuz dağlarda hayatta kalmaya çalıştıklarını kaydetti.

Yine teslim olan teröristler ifadelerinde, sözde lider kadrodaki isimlerin kendi güvenliklerini sağlamak için 
diğer teröristleri riske attıklarını belirtti.
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Terör örgütleriyle mücadele kararlılıkla devam ediyor

Jandarma Genel Komutanlığı ve Emniyet Genel Müdürlüğü birimleri, Türkiye’yi tehdit eden tüm terör 
örgütleriyle mücadelesine kararlılıkla devam ediyor.

Silahlı mücadelenin yanı sıra gençlerin terör örgütlerinin kucağına düşmesinin önüne geçilmesi ve 
örgütten kurtarılması için de önemli adımlar atılıyor.

Çocuk ve gençleri acımasızca suistimal eden terör örgütü PKK/KCK’nın, Irak ve Suriye’de bulunan 
örgüt kamplarında zorla tutulan ve yaşları dokuza kadar düşen, sadece çocuklardan oluşmuş kampları 
bulunuyor.

İçişleri Bakanlığınca gençlerin terörden korunması maksadıyla, alt yapısı psikolojik ve sosyolojik temellere 
dayanan bir sistem geliştirildi.

Bu sistem kapsamında çocukları terör örgütünün elinde olan ailelerle iş birliği yapılıyor. Çocukların ve 
gençlerin evlerine dönmeleri sağlanarak profesyonel yöntemlerle gelecekleri garanti altına alınıyor.

“Teslim olma sürecinde devlet bize sahip çıktı”

Terör örgütlerinden kaçan teröristlere başta eğitim olmak üzere hayatlarını hiçbir korku ve baskı altında 
kalmadan kendilerini şekillendirmelerine imkanı tanınıyor.

Teslim olan teröristler ifadelerinde, teslim olma sürecinde devletin kendilerine sahip çıkacağını tahmin 
etmediklerini düşündüklerini söyledi.

Sürecin her aşamasında devletin güvenlik birimlerinin yanlarında olduklarını ve devletin bu gerçek 
yüzünün bilinmesi halinde örgütte kimsenin kalmayacağını belirten teröristler, insana insan olduğu için 
değer verildiğini gördüklerini, hiçbir çıkar gözetilmediğini ve artık geleceğe umutla baktıklarını ifade etti.

“Teslim olmak isteyen çok sayıda terörist var”

Bu süreçte çocuklarını geri almak için devletle beraber örgüte karşı mücadele eden aileler, örgütten 
kurtarılan çocuklarının kıyafetlerine kadar güvenlik birimlerinin her şeyi düşündüğünü aktardı.

Tüm çabanın kendilerinin ve çocuklarının güvenliğinin olduğunu gördüklerini dile getiren aileler, 
akıllarında devlete karşı olan olumsuz tüm düşüncelerin kırıldığını ve örgütün propagandasının yanlış 
olduğunu anlattı.

Güvenlik güçlerine teslim olan teröristler ifadelerinde, teslim olmak isteyen çok sayıda teröristin olduğu 
ve tespit edilenlerin hücrelere kapatılarak engellenmeye çalışıldığı bilgisini paylaştı.

Terör örgütü DEAŞ ile savaşma bahanesiyle ölüme terk edilen ve teslim olmaları halinde güvenlik güçleri 
tarafından işkence yapılacağı ve öldürülecekleri söylenen teröristler ifadelerinde, kendilerine herhangi 
bir kötü muamelede bulunulmadığını, aileleriyle rahatça görüştürüldüklerini ve her türlü adli yardımda 
bulunulduğunu belirtti.

GÜNCEL
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İÇİMİZDEN

SU AKAR…
Şu hale bakın Allah aşkına…

Koskoca Bursa büyükşehir belediye 
başkan toplu taşıma araçlarının 
30 Ağustos günü ücretsiz olma 
talebine karşı çıkıp “30 Ağustos 
halkın genelini ilgilendiren bir 
bayram değildir!” diyor.

Madem diyor o zaman kendisini 
burada tutan yok, gitsin 
Yunanistan’a… 

Biraz tarih okusa ne bu tür saçma 
sapan bilinçsiz lafları eder, ne halk 
güçlük çeker, ne 38 baro başkanı 
istifasını ister.

İyi mi şimdi bu?

Önceden tanıdığım İçişleri Bakanı 
Sayın Süleyman Soylu bu gibilere 
tahammül etmez ve gereğini Sayın 
Cumhurbaşkanına iletir.

Sadece buda değil, bu 
ve bunun dışında bariz 
hatalarda danışmanların Sayın 
Cumhurbaşkanını uyarmamalarını 
anlamak mümkün değil.

Bakın… 

1929 yılından beri var olan ve 
şu an Türkiye’de 1 milyona yakın 
Gümrük Müşavir, Müşavir 
Yardımcısı ve beraberinde beyaz 
yakalı çalışan olmak üzere Gümrük 
Müşavirleri Oda talebi için 
Cumhurbaşkanının onayını alıp 
konuyu TBMM’ye sevk ettirdi ve 
yüzde yüz olur gözüyle bakılan bu 
talep görüşülmeye başlandıktan 
kısa bir süre sonra AKP milletvekili 

oylarıyla ret edildi!.. 

Olacak iş mi şimdi bu!..

Bu bir haktı ve hakkın sahibi 
1 milyon kişinin talebi sebep 
gösterilmeden geri çevrilmişti!

Bunun verilmesi lazım. Çünkü 
yüzde yüz hakkın sahibi bir 1 
milyon kişi için imzalar toplanmaya 
başlandı ve demedi demeyin.

Sorun sadece bu ve bunlarda değil.

Aha size Tarım… Tarım ve 
Hayvancılık çalışmaları hemen 
başlaması gerekirken ithalata 
devam edilip dövizler dışarı uçuyor. 

Ya şu son örnek… İspanya’da 
salgın hastalık nedeniyle hayvan 
giriş ve çıkışının yasak olduğu 
bölgeden 2.939 canlı hayvanın 
sahte belgelerle ülkemize girişinin 
olması!

Tarım bakanı ithal etmeyeceğiz 
demişti edildi, madem edildi 
Veteriner kontrolü olmadan canlı 
hayvanın girişi yasak değil mi?

Sakın ola veteriner kontrolü 
kalktı demeyin de Sarımsağı 
gelin etmişler, kırk gün kokusu 
çıkmamış denmesin.

Çünkü gelişmiş ülkeler içlerinden 
cehaleti atıp, ilim ve bilimle dünya 
piyasasına hakim oluyorlar.

İlim, Bilim ve İnsanla…

Olmazsa, su akar yolunu bulur!..

İç
im
izd

en

Bekir ÖZER / Gazeteci - Yazar

bekir.ozer@simgedergi.com
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GÜNCEL

İçişleri Bakanlığından ülke genelinde eş zamanlı 
uygulama

Emniyet Genel Müdürlüğü, Jandarma Genel Komutanlığı ve Sahil Güvenlik Komutanlığınca “Göçmen kaçakçılığı”, 
“Kiralık araç firmaları” ve “Günübirlik kiralanan evler” uygulaması gerçekleştirildi.

İçişleri Bakanlığından yapılan açıklamaya göre, Emniyet Genel Müdürlüğü Asayiş, Göçmen Kaçakçılığı ve 
İnsan Ticareti ile Mücadele Daire Başkanlıkları ile Jandarma Genel Komutanlığı ve Sahil Güvenlik Komutanlığı 
koordinesinde dün ülke genelinde 10 bin 590 ekip, 41 bin 270 personelin katılımıyla uygulama yapıldı.

Günübirlik kiralık evlere yönelik uygulamada, Kimlik Bildirim Sisteminde önceki tarihlerde kayıt altına alınan veya 
konumları itibarıyla günübirlik ev olabileceği değerlendirilen 11 bin 160 ev kontrol edildi.

Bu evlerden 9 bin 148’inin kayıt altında olduğu belirlenirken 89 ev ise kayıt altına alındı. 415 ev sahibine 1774 Sayılı 
Kimlik Bildirme Kanunu’na muhalefet etmekten idari para cezası uygulandı.

Kimlik Bildirim Sistemi’ne veri girişi yapılmayan 358 Türk ve 143 yabancı uyruklunun Ulusal Yargı Ağı Bilişim Sistemi 
(UYAP) ile Kaçakçılık, İstihbarat, Hareket ve Bilgi Toplama (KİHBİ) kontrolleri yapıldı.

Ayrıca 544 kişiye adli-idari işlem yapıldı. 183 kişi gözaltına alındı, bin 913 araç kontrol edildi, 247 araca para cezası 
uygulandı.

Uygulamalarda, iki tabanca, 5 kuru sıkı tabanca 16 av tüfeği, bin 113 mermi, 166 gram eroin, 262 gram esrar, 110 
araç, 4 tekne-bot, 29 sahte pasaport, 55 sahte T6 formu ile yol izin belgesi ele geçirildi.
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GÜNCEL

Kuvvetli yağış sonrası su baskını ve toprak 
kaymasının yaşandığı Düzce’de 44 personel ve 
13 araçla hizmet veren Türk Kızılay, vatandaşların 
yaralarını sarmak için yoğun çalışıyor.

Kuvvetli yağış sonrası su baskını ve toprak kayması 
meydana gelen Düzce’de, afetin yaşanmasından 
bu yana 19 bin 490 kişiye sıcak yemek dağıtan Türk 
Kızılay, ulaştırdığı birçok yardımla vatandaşların 
yarasını sarmak için yoğun mesai harcıyor.

Bölgede 17 Temmuz Çarşamba akşamı ve 18 
Temmuz Perşembe gecesi etkili olan kuvvetli 
yağıştan sonra Cumayeri, Gölyaka ve Akçakoca 
ilçelerinde Melen Çayı’nın taşması nedeniyle 
yaşanan sel ve heyelanın ardından vatandaşların 
gıda ve barınma ihtiyacını karşılamak üzere 
harekete geçen Türk Kızılay, 44 personel ve 13 
araçla afetten en çok etkilenen yerlerde hizmet 
vermeye başladı.

Akçakoca ilçesindeki Dilaver, Uğurlu ve 
Esmahanım köylerinde öğle ve akşam olmak 
üzere şu ana kadar 19 bin 490 kişiye iki öğün sıcak 

yemek dağıtan Türk Kızılay, bin 855 pide, 750 
hazır yemek, 15 bin 364 içecek, 4 bin 690 yoğurt, 
7 bin 400 kişilik tatlı, bin 910 kişilik çorba, 905 
kahvaltılık, 9 bin 150 ekmek, 5’er litrelik 4 bin 150 
şişe su, 60 gıda kolisi, bin 250 mum, 277 battaniye, 
202 yatak ve yastık, 260 hijyen seti, 20 mutfak seti 
ile 150 ısıtıcı yardımında bulundu.

Afetin ilk anlarında kara yoluyla ulaşım 
sağlanamayan bölgeye helikopterle yardım 
götüren Türk Kızılay, sel ve heyelan sırasında 
kaybolan 2 çocuğu arama çalışmaları sona 
erinceye kadar bölgede vatandaşlara hizmet 
etmeyi sürdürecek.

“Sürekli sahadayız, yardımlarımız 
devam ediyor”

Türk Kızılay Batı Karadeniz Bölge Afet Yönetim 
Merkezi Müdür Vekili Murat Taşlı, AA muhabirine 
yaptığı açıklamada, afetin ilk anından bugüne 
kadar bölgede yardım faaliyetlerine devam 
ettiklerini söyledi.

Türk Kızılay Düzce’de yaraları sarmak için yoğun 
mesai harcıyor
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GÜNCEL

Ulaşılamayan köylerin su ve ekmek ihtiyacını helikopterle karşılayarak sahada yerlerini aldıklarını belirten Taşlı, 
“Ondan sonra sahada ihtiyaç tespiti yaptık ve beslenme ihtiyaçlarını karşılamaya çalıştık. Günde iki öğün bin 
500’er kişilik yemek dağıtımımız düzenli devam ediyor. Aynı zamanda aralarda insanlara sıcak ikramlarımızı eksik 
etmemeye çalışıyoruz.” diye konuştu.

Bölgedeki hizmet grupları, mağdur vatandaşlar ve fındık işçilerinin beslenme ihtiyaçlarını karşılamaya çalıştıklarını 
anlatan Taşlı, bugüne kadar beslenme, hijyen, gıda kolisi, yatak ve battaniyeyi, ihtiyaçlar ve ellerindeki imkanlar 
ölçüsünde dağıttıklarını kaydetti.

AFAD tarafından karşılanan çadırların iç tefrişatını da vermeye çalıştıklarını, bu şekilde yardımların sürdüğünü 
dile getiren Taşlı, “Sürekli sahadayız, faaliyetlerimize 7 gün 24 saat esasıyla devam ediyoruz. Koordinasyon, lojistik 
merkezimiz var, aşevimiz kuruldu. Sürekli oradan lojistik desteği sağlanarak sahada insanların ızdırabını dindirmek 
üzere elimizden gelen hizmeti yapmaya çalışıyoruz.” ifadelerini kullandı.
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Türkiye, aslında Suriyelilere karşı dersini mükemmel biçimde çalıştı…
Bu meselede, Türkiye kadar başarılı örnek olacak ikinci bir ülke de mevcut değil.
Suriye ve sığınmacı meselesinin uç vermesinden sekiz sene sonra, üstelik bu konuda 
ülkemizin ortaya koyduğu başarı; dost düşman herkes tarafından açıkça veya dolaylı 
biçimde kabul ve teslim edilmişken, ne oldu da böyle bir “ders çalışma” veyahut gerçekleri 
anlatabilmek uğruna seferber olma gereği doğdu?

Evet, bir şeyin şüyuu vukuundan beterdir demişler…
Yani herhangi bir konuda dedikoduların alıp başını gitmesi ve aslı astarı olmayan yalan dolan 
bilgilerin ortalığı doldurması, böylelikle insanların zihin ifsadına uğratılması, o olayın bilfiil 
gerçekleşmiş olmasından daha kötüdür!.. 
Maalesef böyle bir durumla karşı karşıyayız.

Tarihin kaydettiği en büyük katliam, işkence, sürgün ve akla hayale gelmedik zulümlerini 
icra eden Suriye’deki korkunç rejimin, yerinden yurdundan söküp attığı milyonlarca insan söz 
konusu.

Canını kurtarmak için her şeyini geride bırakıp kaçmak zorunda kalan, dört milyonu aşkın 
insana kucak açan Türkiye cumhuriyeti devleti ve halkı, neredeyse bazı şerirler tarafından 
tam tersi bir kimlikle takdim edilecek…
Böyle garabet, böyle insafsızlık olur mu? Maalesef oluyor, olabiliyor.
Peki, bunun müsebbibi kim veya kimler? 
Daha ilk günde, Suriye meselesine ve Suriye halkının dramına şaşı bakan, sözüm ona kimi 
siyasetçi ve onların paralelinde kalem oynatan yazar-çizerler ile her an bu tiplerin rüzgârına 
göre yelken açmaya hazır, bilgisiz ve fikirsiz sıradan insanlar… 
İnsanlık ve merhamet duyguları gelişmemiş, kendisine uzanacak bir eli dört gözle 
bekleyen mazlum insanlara karşı duyarsız; çaresizlere karşı sorumsuz ve kalpleri 
taşlaşmış, kendinden başkasını düşünmeyen bencil kişilerden, Suriyeli sığınmacılar için ne 
beklenebilirdi ki?..

İşte bu tipler, ceplerinden beş kuruş çıkmasa da, fiziki olarak Suriyelilerden hiçbir sıkıntı 
çekmese de, bozuk zihniyetlerinden ötürü hep rahatsızlık duydular ve bunu abartılı biçimde 
dışa vurdular.

Asılsız dedikodulardan yola çıkarak, geçici koruma altındaki Suriyelileri, hayatını idame 
ettirebilmek için her türlü zorluğa göğüs germeye çalışan o garip insanları, sanki burada 
ayrıcalıklı bir sınıfmış gibi göstermeye çalıştılar.

Suriyelilerle ilgili olayları, bire bin katarak üfürdüler.
Haksız yere onları töhmet altında bıraktılar. 
Suriyelilerin devletten maaş almasından tutun da, üniversitelere imtihansız girmesine; 
hastanelerde, üstelik Türk vatandaşlarının ihmal edilerek bedava bakılmasına, TOKİ’den 
karşılıksız ev verilmesine kadar tamamı gerçek dışı dedikodularla, insanlarımızı bu garip 
sığınmacılara karşı kışkırttılar.

Bu zihin ifsadı ister istemez olumsuz bir atmosfer meydana getirdi ve dolayısıyla Suriyelilere 
dönük her gelişmede ifrat ve tefritler yaşandı. Bazı yerlerde provokasyonlarla bu insanlara 
karşı linç girişimleri oldu…

Elbette milyonlarca insan içinde, huyu suyu itibarıyla pek de makbul olmayan kişiler olacaktı. 
Hele de Suriye rejimi, kalabalık kitleler içinde kendi ajanlarını (özellikle ilk zamanlarda) 
ülkemize sokmuşken, asayiş yönünden sabotajlar, hırsızlık ve arsızlıkların içinde rol alan 
kimseler faaliyet gösterecekti. 
Önemli olan bu şer güçlerini esas kitleden ayırt etmekti.

Devamı simgedergi.com’da.
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Hasan ALPARSLAN
simgedergi@gmail.com

İNSANLIK VE SURİYE HALKI BU İYİLİĞİ  ASLA UNUTMAYACAKTIR
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KÜLTÜR - SANAT

Yunus Emre Enstitüsünce gerçekleştirilen yaz okulları programı kapsamında 21 ülkeden Türkiye’ye 
gelen öğrenciler, Göbeklitepe’yi ziyaret etti.

Yunus Emre Enstitüsünce düzenlenen yaz okulları programı kapsamında 21 ülkeden gelen yabancı öğrenciler, 
Şanlıurfa’da UNESCO Dünya Mirası Listesi’nde yer alan Göbeklitepe’yi gezdi.

Enstitü tarafından düzenlenen “Dünya Mirasında Türkiye: Arkeoloji” yaz okuluna katılan, ABD, Çin, Fas, Romanya, 
Hindistan, İngiltere, İran, Ukranya’nın da aralarında bulunduğu 21 ülkede arkeoloji, sanat tarihi, tarih ve coğrafya 
gibi bölümlerde eğitim gören öğrenciler, Şanlıurfa’yı ziyaret etti.

Kentin tarihi ve turistlik yerlerini dolaşan öğrenciler, “tarihin sıfır noktası” olarak nitelendirilen Göbeklitepe’yi de 
gezme imkanı buldu. Yabancı öğrenciler, Göbeklitepe Kazı Heyeti Başkanı ve Şanlıurfa Müzesi Müdürü Celal 
Uludağ’dan ören yeri hakkında bilgi aldı.

Enstitü danışmanı Tayfun Kalkan, gazetecilere yaptığı açıklamada, Türkiye’nin tanıtımı açısından dünyanın dört bir 
yanında çalışmaları sürdürdüklerini, bunlardan birinin de yaz okulları olduğunu söyledi.

Yabancı öğrenciler Göbeklitepe’yi gezdi
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Kalkan, 21 ülkeden 21 öğrencinin Türkiye’deki 
arkeolojik zenginliklerini keşfetmelerini 
amaçladıklarını anlatarak, şöyle devam etti:

“Çanakkale’de başlayan ülkemizdeki arkeolojik 
zenginlikleri keşif etme süreci, bugün 
Göbeklitepe’de devam ediyor. Misafirlerimiz 
UNESCO listesinde yer alan bu alan hakkında 
çok önemli bilgiler ediniyor. Bunları 
döndüklerinde kendi ülkelerine de aktaracaklar. 
Bu programlardaki amacımız gelecek ve 
kariyer planlarını yaptıkları alanı, Türkiye ile 
irtibatlandırmak. Bu fikir çoğunda oluştu, 
buradaki kazılarda bulunmak istiyorlar. Bunları 
duymaktan çok mutluyuz, programın asıl amacı 
da buydu.”

Uludağ ise öğrencileri Göbeklitepe’de 
ağırlamaktan mutluluk duyduklarını dile getirdi.

Öğrencilerin Göbeklitepe’ye büyük ilgi 
gösterdiğini anlatan Uludağ, “Hepsinin fikrini 
aldık, hepsi çok memnunlar, sanat tarihçisi ve 
arkeolog arkadaşlar burada çalışmak istiyorlar. 
Biz de onlara bunu teklif ettik. Gelecek yıllardaki 
kazı çalışmalarında inşallah onları burada 
değerlendirebiliriz.” dedi.

“Burayı görmek büyük fırsat”

ABD’den gelen dil bilimi ve Türk dili öğrencisi 
Nathan Andrew Dwyer, yaz okullarına katıldığı için 
kendini şanslı hissettiğini ifade etti.

Göbeklitepe, Harran ve Truva gibi önemli alanları 
gördüğü için büyük mutluluk duyduğunu 
belirten Dwyer, “Buraya gelip buradaki kültürü 
tanımak ve arkeolojik değerleri kendi gözümle 
görmek bulunmaz fırsattı. Katıldığım için çok 
mutluyum. Göbeklitepe gerçekten muhteşem bir 
alan, inanılmaz ve gizemli. Burası çok açık şekilde 
insanlık tarihi için çok önemli.” diye konuştu.

Lübnan’dan gelen tarih öğrencisi Lamya El 
Mobayed de Göbeklitepe’yi çok merak ettiğini ve 
gizemli bulduğunu söyledi.

Mobayed, “Doktora yapmak için buraya gelmek 
ve Göbeklitepe’yi incelemek istiyorum, bunu 
yapabilirsem hayallerim gerçek olacak.” dedi.

İran’dan arkeoloji öğrencisi Shadi Kalantar Ghoreishi 
Harandi, Göbeklitepe’nin bütün tarihçiler açısından 
önemli bir yer olduğunu ve bütün arkeologların 
burada çalışmak istediğini kaydetti.
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İsmail Aydın
ismail.aydin@simgedergi.com

Sistem Tartışması
Cumhurbaşkanlığı sistemi halk’a sunulmadan önce 
tartışmayanlar şimdi sistem’i konuşmaları neyi değiştirecek 
bilmiyorum. Başkanlık sistemi en demokratik sistemdir. 
Ancak bizdeki gibi değil. Daha ilk gün çıcuk sakat doğdu çünkü 
Başkanlık sistemi kuvvetler ayrılığı presibi temelinde kurulur. 
ABD de böyledir. 1787 de yayınlanan ilk yazılı anayasa bu temel 
üzerinde ve 7 maddelik anayasanın ilk üç maddesi bu güçlerin 
ayrışmasını, ancak birbirini denetleyen güçler konumuna 
dönüşmesini sağlamıştır. Bizde ise tam tersi olmuştur. Hem 
Cumhurbaşkanı hem siyasi parti genel başkan’ı olması ve 
bu mevcut siyasi partiler yasası ile kuvetler ayrılığı yerine 
parlamenter sistemden daha da katı bir kuvetler birliğini 
doğrur.

Nitekim de böyle oldu. Mevcut yasalar tüm yetkileri genel 
başkan’da toplaması ve tek seçici konumunda olması Yasama 
organını ve yürütme organını ayrı ayrı da seçilse seçilenler 
halkın değil genel merkez’in belirlediği vekiller olacağı için 
kuvetler ayrılığı prensini hayata geçirmesi mümkün değildir. 
Ancak referandum’a gitmeden önce bu aksayan en önemli 
konuyu  dahi göremeyip halkımızı aydınlatma adına bir 
cümle dahi etmeyenler şimdilerde neyi tartıştıklarını ben 
anlamakta zorluk çekiyorum. “ sistem değişsin “ diyenler 
yerine nasıl bir sistem getireceklerini dahi açıklayamıyorlar. 
Parlamenter sisteme dönelim diyenler nasıl bir parlamenter 
sistem olacağını açıklamak zorundalar geçmişte uygulanan 
parlamenter sistem bu ülkede liderler sultası ve yasamadan 
yürütmenin çıkması sonucunda bu iki gücü kesinlik 
ayıramamış tam aksi birliğini doğurmuştu.

Şimdi konuşulması gereken bu sultalara son vererek yepyeni 
bir siyasi partilet yasası tam demokratik olması koşuluyla 
seçim yasalarının değişmesi ve Yürütme makamının partili 
olabilir ama kesinlikle başkanın aynı zamanda genel başkan 
olması maddesinin değişmesi ülkeyi demokratikleşme ve 
özgürce seçme ve seçilme hakkının oluşmasını sağlayacağı 
gerçeğini kimse göz ardı edemez, etmemeli de. Bilhassa 
muhalefetin bu konuları hiç işlememesi ve sadece sistem 
değişsin demesini çok düşündürücü buluyorum...
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S-400 ve NATO

Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu, “S-400’ler NATO’ya yönelik bir sorun teşkil etmiyor. Türkiye birçok alanda 
NATO’nun faaliyetlerine katkı sağlıyor.” dedi.

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Rusya’dan S-400 hava savunma sisteminin alınmasına ilişkin, “S-400’ler NATO’ya 
yönelik bir sorun teşkil etmiyor. Türkiye birçok alanda NATO’nun faaliyetlerine katkı sağlıyor.” dedi.

Tayland’ın başkenti Bangkok’ta düzenlenen 52. Güneydoğu Asya Uluslar Birliği (ASEAN) Dışişleri Bakanları 
Toplantısı kapsamında Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov ile görüşmesinin ardından Rus basınının sorularını 
yanıtlayan Bakan Çavuşoğlu, Suriye’deki iç savaşa siyasi çözüm arayışları kapsamında Nur Sultan’da ağustos ayında 
düzenlenecek görüşmeye ve Türkiye’nin NATO ile ilişkilerine dair değerlendirmelerde bulundu.

Çavuşoğlu, 1 ve 2 Ağustos’ta Kazakistan’ın başkenti Nur Sultan’da yapılacak görüşmelerde kritik meseleleri ele 
alacaklarını belirterek “Soğukkanlılığı korumalı ve siyasi sürece daha fazla itina göstermeliyiz. Anayasa Komitesi’nin 
kuruluşunu da müzakere edeceğiz. Komitenin kuruluşunu ilan etmek için birlikte çalışıyoruz.” diye konuştu.

Türkiye’nin S-400 alımının ardından NATO ile ilişkilerde bir sorun olup olmadığına yönelik soruya ise Çavuşoğlu, 
“NATO ile bir sorunumuz yok. Genel sekreterinin ve yardımcısının S-400’lere ilişkin açıklamalarından da 
anlaşılacağı üzere, S-400’ler NATO’ya yönelik bir sorun teşkil etmiyor. Türkiye birçok alanda NATO’nun faaliyetlerine 
katkı sağlıyor. Bu mesele hiçbir NATO zirvesinde gündeme getirilmedi.” cevabını verdi.

Çavuşoğlu, S-400 alımının Türkiye-NATO ilişkilerinden çok Türkiye-ABD ilişkilerini ilgilendiren bir mesele 
olduğunun altını çizdi.

Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu: S-400’ler NATO’ya 
yönelik bir sorun teşkil etmiyor
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Sekizinci yılını dolduran Suriye savaşında üç aşağı beş yukarı bir konsolidasyon olmakla birlikte henüz 
çözülemeyen iki çok önemli sorun da hemen Türkiye’nin güneyinde, yanıbaşımızda ve ülkemiz için hayati önem 
taşıyor. Bunlardan biri Fırat’ın doğusu, diğeri ise İdlib meselesi. Türkiye, Suriye meselesinde başlangıçta aynı 
safta olduğu Batı ittifakının kendisini terk etmesinin ardından özellikle 2016’dan itibaren Suriye politikasında, 
önemli bir değişikliğe gidip, ülkenin milli menfaatleri çerçevesinde oyun değiştirici hamleler yaparak, durumu 
kendi lehine önemli ölçüde değiştirdi. Kısaca hatırlayacak olursak, düşmekte olan Suriye rejiminin, 2015 yılında 
Rusya’nın doğrudan müdahalesiyle, adeta suni teneffüsle, hayata döndürülmesinin ardından, Türkiye 2016 yılında 
dost ve müttefiklerinin dolaylı ya da doğrudan destekleriyle bir darbe teşebbüsüne maruz kalmıştı. Bu darbe 
teşebbüsünü atlatan Türkiye için, başlangıçta Suriye’de işbirliği yaptığı ABD’nin, Türkiye’nin bütün itirazlarına 
rağmen, DEAŞ’a karşı, PYD/YPG ile iş tutması bardağı taşıran son damla olmuştu.

Bundan sonra Türkiye süratle Suriye politikasında değişikliğe giderek, başlangıçta farklı cephede olduğu Rusya 
ile işbirliği içerisinde önce Fırat Kalkanı harekatı ile sınırını DAIŞ’ten temizlemiş, ardından Astana süreciyle İdlib’te 
çatışmasızlığı sağlamış ve son olarak Zeytin Dalı harekatı ile Akdeniz’e ve Türkiye’nin içlerine uzanan sözde PKK 
kantonunu berhava edip, üç oyun bozucu hamleyle, önemli bir başarı elde etmişti. Suriye’de Türkiye’nin dördüncü 
oyun bozucu hamlesi yani Fırat’ın doğusunda sınırdan 30-35 km içeriye uzanan bir güvenlik bölgesi kurulması 
ve sınırındaki sözde kantonların elimine edilmesi için, şayet ABD ile anlaşma sağlanamazsa, yeni bir harekatın eli 
kulağında. Bu arada Türkiye’nin harekâtına karşılık eski müttefiklerimiz! ABD ve Fransa PKK’nın Suriye şubesi PYD 
ile Mesut Barzani’nin desteklediği Suriye Kürt Ulusal Konseyi (KUK) arasındaki problemleri çözerek Türkiye’ye karşı 
bir blok oluşturmaya çalışıyorlar.

Fırat’ın doğusunda son perde
Suriye meselesinde henüz çözülemeyen iki çok önemli sorun hemen Türkiye’nin güneyinde, yanıbaşımızda ve 
ülkemiz için hayati önem taşıyor. Bunlardan biri Fırat’ın doğusu, diğeri ise İdlib meselesi.
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Fırat’ın batısını Rusya ve İran’a kaptıran ABD, nehrin doğusunda DAIŞ’le mücadele bahanesiyle demografini 
değiştirilmesine yardım-yataklık yapmış ve PYD/YPG mensuplarının hakimiyetinde SDG (Suriye Demografik 
Güçleri) adı altında kendi menfaatleri açısından oldukça işlevsel yeni bir unsur oluşturmuştu. Böylece Fırat’ın 
doğusunda bütün dengeler değişti. Arapların yaşadığı bölgeler PYD hakimiyetine geçerken, bu terörist 
organizasyon, DAIŞ’le mücadele adı altında, ağır silahlarla teçhiz edilerek, bir orduya ve Fırat’ın Doğusu da ABD 
himayesinde SDG kod adıyla bir “PYD Kurtarılmış Bölgesine” dönüştürüldü.

Savaştan önce yaklaşık 22 milyon olan Suriye nüfusunun 5 milyonu yurt dışına sığınmış, 6 milyonu ise ülke içinde 
yer değiştirmişti. Bu da yarım milyondan fazla can kaybı değerlendirme dışı bırakıldığında dahi, toplam nüfusun 
yüzde ellisini oluşturmakta. Rejimin Fırat’ın batısında yaptığı demografik değişimin bir benzerini önce DAIŞ, 
ardından da ABD destekli PYD nehrin doğusunda gerçekleştirdi. Fırat’ın doğusunda nüfusun önemli bir kısmını 
oluşturan Sünni Araplar ile Süryani, Keldani ve Ermeni gibi Hıristiyanlar önce DAIŞ sonra da PYD yönetiminin 
uygulamaları sonucunda yerlerini ve yurtlarını terk etmek zorunda kaldılar. Rakka ve Deyrizor gibi Sünni Arap 
bölgeleri dahi bu terörist organizasyonun eline geçti. Bu dönemde ev ve arazilerini terk edenlerin emlâkına el 
konulmuş veya sahte belgelerle el değiştirmiş durumda. Bölgedeki dini azınlıkların mabetleri dahi işgal edilmiş 
bir hâlde.

Suriye topraklarının üçte birini oluşturan Fırat’ın doğusunda, Kürtlerin dışında milyonlarca Arap yaşamakta. Ancak 
sözde “halkların kardeşliği” mottosunu diline pelesenk etmiş olan SDG içindeki etkin PYD, nüfus olarak Arapların 
yaşadığı şehirlerde dahi, yönetimi domine etmekte ve Arap unsurları marjinalleştirmeyi sürdürmekte. Sözde 
“özerk-yönetimle” ilgili kararlar tamamen Kandil’de siyasi ve askeri eğitim görmüş, Suriyeli kökenli PKK’lı militanlar 
tarafından alınmakta. Diğer bir deyişle Arapların yaşadığı bölgeler Araplara değil de PYD’ye özerk. Arapların 
çoğunlukta olduğu Rakka ve Deyrizor gibi bölgelerde idari kademelere görüntüde Araplar atanmakla birlikte, 
esas kararları bu liderlere atanan PYD’li danışmanlar (eş-başkanlar) almakta. Kelimenin tam manasıyla Fırat’ın 
doğusu halihazırda Kandil tarafından idare edilmekte ve Arap bölgeleri PYD tarafından işgal edilmiş durumda.

ABD ile anlaşarak ya da anlaşmadan Suriye’de dördüncü oyun bozucu hamleyi yapmaya hazırlanan Türkiye, hem 
oluşturulmaya çalışılan Kandil kuşağını ortadan kaldırarak sınırlarını tamamen güvenceye almayı planlarken 
bölgedeki demografik yapıyı tarumar eden ABD destekli PYD’ye karşı, bölgenin gerçek sahiplerini yerleştirmeyi 
amaçlamakta. Şu veya bu şekilde Türkiye’nin bu hamleyi yapacağı aşikâr. Tabi burada sorulması gereken soru, 
PYD’nin böyle bir hamle olursa Türkiye’ye karşı bölgeyi savunacağı mı yoksa bu bölgeyi Esed rejimine mi terk 
edeceği? ABD’li gözlemcilere bakılırsa ağır silahlarla mücehhez PYD’nin bölgeyi savunacağı tahmin edilmekte. 
Suriye’nin kuzeyindeki son büyük sorun olarak İdlib problemi, Türkiye’nin dördüncü oyun bozucu hamlesinin 
ardından, Rusya ile yapılacak görüşmeler sonucunda siyasi olarak çözülmeye çalışılacak muhtemelen.

Maalesef Türkiye başta S-400 meselesi olmak üzere FETÖ, PYD Kuşağı ve mülteciler gibi bütün sorunları yetmiş 
yıldır müttefiki olan ülkelere rağmen çözmeye çalışmakta, bu da bize her zaman haklı olmanın yeterli olmadığını, 
güçlü olmanın ne kadar önemli olduğunu göstermekte.

Yazımızı âdet üzere bir son sözle bitirelim: “Güç Oyunu Bozar”
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İSVİÇRE’DEKİ TECAVÜZLER
Ülkemizde ulusal bilinç içeren 
eğitim yapılmadığı için anlamsız 
bir batı hayranlığı yıllardır hızını 
kesmeden sürmektedir.
Bu nedenle batıyı cennet  sanan 
salak sayısı da oldukça fazladır.
Amnetsy İnternational 
“Uluslararası af örgütü” üyesi 
olduğum için batıda insan 
haklarının nasıl çiğnendiğini 
izliyorum.

UAÖ bültenleri gönderiliyor ve 
onları okuyorum.
Olanak bulunsa da herkes okusa.
Ülkeyi yönetenlerin de bunları 
okuması gerekir ama  onlar 
okumazlar.

Basın danışmanları okur ve bağlı 
olduğu birime  bilgi verir.
Bu kuramsal olarak böyledir 
ama bu danışmanların çoğu 
görevlerinin ne olduğu bilmezler.
Başbakan olduğu günden beri 
sık sık Erdoğan’a” yanınızdaki 
danışmanları kovun bunlar sizi
yanlış yönlendiriyor” diye yazdım.
Sonucu İstanbul belediye 
seçiminde gördük.
Yinelenmemesi gereken bir 
seçimin  sonucunda oluşan 
hezimet Cumhurbaşkanına fatura 
edildi.

Seçimden sonra danışmaları kovar 
diye bekledim ama galiba daha 
büyük  hezimet bekliyor.
Bu danışmanlarla  daha çok 
üzülecektir.

Konu dağıldı gibi görünse de 
aslında tam yerine geldi.
Batı hayranlığı  Erdoğan’ın da 
sevmediği bir durum.
Danışmanların görevi bundan 
kurtulma yollarını kendisine 
önermek.

Ben danışmanların amacını 
anlamıyorum.

Halkın Erdoğan’ı sevmesini 
sağlayacak öneriler götürmek mi  

yoksa onu yok etmek mi?
Ben Erdoğan’a büyük haksızlık 
yapıldığını düşünüyorum.
Daha önce de yazdım.  AKP oyları 
% 60 bandında olması gerekirken, 
Bahçeli gibi asla güvenilmeyecek 
bir kişinin desteğine gerek 
duyuluyor.

UAÖ’nün son raporunun İsviçre ile 
ilgili bölümümü özellikle aldım
Batının en demokratik ülkesi 
olduğu söylenen yerdeki 
kepazeliğin bilinmesini istedim.
Uluslararası Af Örgütü (UAÖ) 
tarafından yaptırılan yeni anketin 
sonuçlarına göre, cinsel şiddetin 
genelde düşünüldüğünden çok 
daha yaygın olduğu İsviçre’de 
kadınlar ve kız çocuklar tehlikeli 
ve çağ dışı yasalarla yüzüstü 
bırakılıyor.

16 yaş ve üzeri 4.495 kadın ve kız 
çocuğuyla yapılan mülakatları 
da kapsayan araştırma, ankete 
katılan her beş kadından birinin 
cinsel şiddete, ankete katılan 
kadınların yüzde 10’undan 
fazlasının ise tecavüze uğradığını 
ortaya koyuyor.

Buna karşılık, anket yapılan 
kadınların yalnızca yüzde 8’i 
saldırıya uğradığını polise 
bildirmiş.

UAÖ İsviçre Şubesi Direktörü 
Manon Schick konuya ilişkin 
yaptığı açıklamada, “Anket 
sonuçları kadınlara yönelik 
tecavüzün ve cinsel şiddetin 
inanılmaz derecede yaygın 
olduğunu, ancak olduğundan çok 
daha az bildirildiğini gösteriyor” 
dedi. Schick, sözlerini şöyle 
sonlandırdı:
“Bu bulgular, İsviçre yetkilileri 
için bir uyarı işareti olmalı ve 
İsviçre’nin tecavüzle ilgili çağ 
dışı yasalarında acilen değişiklik 
yapılmasını sağlamalıdır.”...

Devamı simgedergi.com’da.İç
im
izd

en

Orhan SELEN

Gazeteci - Yazar
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İçişleri Bakanı Soylu, geçici koruma statüsündeki 
hiçbir Suriyelinin sınır dışı edilmesinin söz 
konusu olmadığını söyledi.

İçişleri Bakanı Süleyman Soylu, Kahramanmaraş 
Geçici Barınma Merkezi’ne yaptığı ziyarette, 
gazetecilere açıklamada bulundu. 

Ülke olarak hem coğrafyanın hem de dünyadaki 
ekonomik dengesizlikler ve güvenlikle ilgili 
tehditlerin getirdiği sorunlarla doğrudan temas 
halinde olduklarını belirten Soylu, bu anlamda 
küresel terör örgütleri ve uyuşturucuyla mücadele 
ettiklerini ifade etti.

Suriye iç savaşından kaynaklanan göçün de 
bunlardan bir tanesi olduğunu aktaran Soylu, 
göç hadisesinde Türkiye’nin pozisyonunun, 
dünyanın diğer ülkelerinden çok farklı konumda 
bulunduğunu ifade ederek, şöyle devam etti: 

“Geçen yıl 268 bin kaçak göçmen yakalandı. Bu 
yıl, günümüz itibarıyla yakalanan düzensiz veya 
kaçak göçmen sayısı 165 bini geçmiş durumda. 

Bu, şu demektir: Bir operasyon yürütüyoruz, yıl 
sonu itibarıyla bu 300 bini aşar. 2015’te 1700 olan 
geri gönderme merkezi kapasitemiz şu anda 16 
bin, yıl sonunda yaklaşık 20 bin olacak. Türkiye’nin 
göç politikası yoktur diyenlere; kamplarımız, geri 
gönderme merkezlerimiz, kayıt sistemlerimiz, 
eğitim, sağlık, uyum politikalarımız, tüm bunlarla 
ilgili bugüne kadar attığımız adımlar, kaçan 
göçmenlerle ilgili ülkelerle yaptığımız geri kabul 
anlaşmaları...

Türkiye dünyanın, Avrupa’nın çaresiz kaldığı 
süreçte ayakları yere sağlam basan bir göç 
politikası oluşturdu ve bunu yürütüyor. Burada 
eksiklik yok mu, elbette var. Yönetmeye ve kontrol 
etmeye çalıştığımız alanın dışına çıkanlar var 
ama bunları da bir vesileyle kurallara ve ilkelere 
uymakla mükellef hale getirmek durumundayız.”

Soylu, bu konuda birçok sivil toplum kuruluşuyla 
ilişki içerisinde bulunduklarını dile getirerek, 
göç meselesini bir parametre, rakam üzerinden 
görenlerin yanılgı içerisinde olduğunu söyledi.

İçişleri Bakanı Soylu: Geçici koruma statüsündekilerin 
sınır dışı edilmesi söz konusu değil



20 TEMMUZ  2019 - YENİ SAYI: 12

 EKONOMİ

Ege’de turizm yoğunluğu katlanacak

Deniz, kum ve güneşin yanında kültürel zenginlikleriyle de dikkati çeken Ege’de, turizm hareketliliğinin 
Kurban Bayramı’nda artması bekleniyor.

Yaz turizm dönemini çok yoğun geçiren Ege Bölgesi, bayramda hareketliğini daha da artıracak.

Yaklaşan Kurban Bayramı öncesi Muğla’dan Çanakkale’ye uzanan “Ege Rivierası”nda hazırlıklar devam ediyor. 
Serin suları, ince kumu ve güneşin yanında kültürel zenginlikleriyle de turistlerin ilgisini çeken Ege, bayram 
tatilinde vatandaşların ilk tercihleri arasında bulunuyor. 

Çeşme, Kuşadası, Didim gibi popüler turizm destinasyonlarının yanında Seferihisar, Foça ve Urla gibi ilçeler de 
tatilcilerin seçenekleri arasında yer alıyor.

İzmir’in Selçuk ilçesindeki Efes ve Meryem Ana, Aydın’ın Karacasu ilçesinde yer alan Afrodisyas, Didim’de bulunan 
Apollon Tapınağı da tatilcilerin bayram rotalarına dahil oluyor.

Bütün bu zenginliklerin neticesi olarak turizm dönemini dolulukla geçiren Ege Bölgesi’ni, Kurban Bayramı’nda da 
çok yoğun günler bekliyor.

Ege’deki otellerin bayramda yüzde 100 doluluk oranına ulaşmasına kesin gözüyle bakılıyor. Turizm işletmeleri ise 
tatilini Ege’de geçirmek isteyenlere ellerini çabuk tutmaları önerisinde bulunuyor.

Ege Turistik İşletmeler ve Konaklamalar Birliği Başkanı Mehmet İşler, yaptığı açıklamada, bayram tatilinin 9 gün 
olması yönündeki beklentilerin hala sürdüğünü söyledi.
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Tatilin 9 gün olması halinde Türkiye genelinde 12 milyonluk bir turizm hareketliliği beklediklerini dile getiren 
İşler, “Ekonomik anlamda ise sadece Ege’de 3,5 milyar liralık bir katkı olacaktır. Türkiye genelinde ise 8 milyar 
liraya yakın bir katkı bekliyoruz. Bu rakamlar sadece turizm sektörü için değil, turizmle iç içe olan bütün sektörleri 
kapsıyor.” diye konuştu.

Bayram tatilinin uzamasıyla vatandaşların hem aile ziyaretlerine hem de tatile fırsat bulabileceğini belirten İşler, 
kısa tatilde çok fazla talep olduğu için fiyatların da arttığını vurguladı.

İşler, bayram tatilindeki oda fiyatlarının diğer günlere göre talebin fazla olmasından dolayı 1,5-2 kat arttığına 
işaret etti.

Yurt dışından da talebin yoğun olduğuna değinen İşler, “Bayram tatili 9 gün de olsa 4 gün de olsa biz otellerimizin 
o süreçte dolacağını biliyoruz. Sadece 9 gün olursa gün çeşitliliği olduğu için vatandaşlarımız daha ucuz tatil 
yapabilecek. Bu durumda talep çok olduğu için fiyatlarda bir gevşeme olmayacağını, aksine yükseleceğini tahmin 
ediyoruz.” değerlendirmesinde bulundu.

Türkiye Seyahat Acenteleri Birliği (TÜRSAB) Ege Bölge Temsil Kurulu Başkanı Tolga Gencer ise bayramın 
yaklaşmasıyla vatandaşların tatil planlarını yaptığını söyledi.

Otel fiyatlarının yüksek olmasından dolayı taleplerin düşük olduğuna işaret eden Gencer, “Bayram tatillerinde her 
zaman yüzde 90 doluluk oranlarına ulaşılır. Son dakika yine tatile çıkar halkımız. Yine o yönde bir beklentimiz var.” 
diye konuştu.

Kuşadası’nda 1 milyon turist beklentisi

Kuşadası Otelciler ve Yatırımcılar Birliği Başkanı Tacettin Özden ise ilçenin, doğası, tarihi mekanları ve plajlarıyla 
her yıl yüz binlerce yerli ve yabancı turistin uğrak yeri olduğunu söyledi.

Otellerin şehir merkezine yakın olmasının avantaj olduğuna dikkati çeken Özden, “Turistler otellerden 
çıktıklarında yürüyerek merkeze ulaşabiliyorlar. Şehir hayatını yaşayabiliyor, burada eğlenip alışveriş 
yapabiliyorlar. Dolayısıyla hem esnaf hem de otelciler kazanıyor.” dedi..
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Diyarbakır’dan Merhaba!
Temiz ve yiğit bir yürekle “Dört 
yanımız puşt uzlası” demiş ya 
hemşehrim Ahmet Arif. Oysa biz 
gırtlağa kadar değil beynimize 
kadar batıktayız. Her yanımız 
kirli ve günahkar. ” Uğrunda 
ölümlere gidip geldiğimiz...” 
elle tutulur değerler bile, haraç-
mezat vitrinde. Başka birine 
yıkılmak ve hamasetle üstün 
gelmek için ihanetçiler; Romalı 
Brütüs’ü, Kürdistan’lı Beko 
Ewan’ı utandıran cinsten. 
İstedim siyasetsiz bir yazı 
yazayım bu ay. Şiirlerime 
başvurdum.  Doğal kalmak , 
insan olmak, insan kalmak gün 
begün  zorlaşıyor. Sevgililer 
sevgiyi bozuk para gibi harcasa 
da
Bir dağ evinde, bir işçi 
konteynerinde, deniz kıyısında, 
otel odasında, evinizin 
balkonunda, sevgilinizle bu ay 
bir akşam da  şiirle kalın istedim. 

YOKLUĞUN CEHENNEM 
ZEBANİSİ
 
Bu akşam da birbirimizin değiliz.              
Varoşlarınızda bir başımayım 
baksana.     
Yıldızlar kırık dökük gönlüm,                    
Renkler kirli sarı                                        
Ve insanlar soluk benizli bana.                  
 
Az ötemde                                                  
Müşterisiz bir kaldırım dilberi,                    
Bu akşam sen olmak için                          
Kırıtır deminden beri.                                  

Bilmez ki garip,                                             
Senin yokluğunda bu şehir.                         
Osmanlı ordusu gibi,                                   
Üstüme, üstüme gelir.                                 
 
Bir fikrim de,                                              
Bir de sevdamda tutarlıyım.                       
Sevdamsın, Biliyorsun.                                   
Yalanım yok.
Hala bitmeyen 
kuşatmalarındayım.           
Bakma arayıp sormadığıma.                     
Bakma Kürd inadıma.                                
Ölümüne özlemişim seni.                          
Hasretinden kalbim nasır 
bağlamış,          
Biliyor musun ?                                         
Sevmekle ağlamak                    
Aynı şeymiş. 
Sen ağlama

Bu akşam,                                             
Bu şehirde,                                             
Ne işim,                                                   
Ne aşım,                                                  
Ne çoluk çocuk.                                       
Senden gayri kimsem yok.                      
Kimsem yok, imdadıma gelecek.             
Gelecek de umurumda değil,                   
Bal gibi biliyorsun.                                    
Ne olur, ya  beni anla,                              
Ya göz bebeklerimden çekil !                   
Çekilmiyor bu akşamlar.                           
Sensiz çekilmiyor bu şehir.                        
Yokluğun Cehennem Zebanisi,                 
Gecemde gündüzüm erir.

“Gönlümün İki Yüzü” (2005) 
Berfîn yayınları
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Mahmut ŞİMŞEK
Siyasi Analist / Yazar

mahmut21simsek21@gmail.com
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Kapsülünün ihtiva ettiği morfinin tıbbi ve bilimsel amaçlı kullanımı yönünden önemli bir endüstriyel ürün olan 
haşhaş, çeşitli ülkelerde Birleşmiş Milletler denetiminde belirli kota dahilinde üretiliyor.

Tohumu gıdada kullanılan haşhaşın, Türkiye’de de ilgili kanun ve yönetmelik çerçevesinde kontrollü ekimine izin 
veriliyor.

Tıpta kullanımının yanı sıra sofraları da süsleyen haşhaş, kozmetik sanayisinin de vazgeçilmezleri arasında yer alıyor.

Yüzde 50 verim artışı elde edildi
Eskişehir Geçit Kuşağı Tarımsal Araştırma Enstitüsü tarafından geliştirilen “Çelikoğlu” ve “Hüseyinbey” adlı haşhaş 
çeşitlerinin Denizli’ye adaptasyonunun tespiti amacıyla deneme üretimi yapıldı.

Baklan ilçesindeki deneme tarlasında ekimi yapılan çeşitlerde, tohum verimliliği ve morfin bakımından diğerlerine 
göre yüzde 50 artış olduğu görüldü.

Tarım ve Orman İl Müdür Yardımcısı Necdet Demir yaptığı açıklamada, kentin, haşhaş üretimi bakımından önemli 
merkezlerden biri olduğunu söyledi.

‘Hüseyinbey’ ve ‘Çelikoğlu’ Denizli’ye uyum 
sağladı
Denizli’de, deneme üretimine başlanan “Çelikoğlu” ve “Hüseyinbey” haşhaş çeşitlerinde diğer çeşitlere 
oranla verim yönünden yüzde 50 artış elde edildi.
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Şehirde geçen yıl 74 bin 500 dekarda yaklaşık 12 bin 500 ton haşhaş üretildiğini hatırlatan Demir, ekim 
alanının 2019 yılında 112 bin 500 dekara çıktığını belirtti.

Şehirde geçen yıl 74 bin 500 dekarda yaklaşık 12 bin 500 ton haşhaş üretildiğini hatırlatan Demir, ekim 
alanının 2019 yılında 112 bin 500 dekara çıktığını belirtti.

20 bin ton üretim hedefi
Bu yıl yaklaşık 20 bin ton civarında haşhaş üretimi hedeflediklerine işaret eden Demir, şöyle konuştu:

“Haşhaşın kabuğu TMO tarafından alınıyor, içi ve taneleri ise çiftçi tarafından özel sektöre satılıyor. TMO, 
haşhaşın kabuğundaki morfin oranına bakıyor. Çiftçilerimiz ise hem kabuğunun büyük olmasını hem 
de içinin dolu olmasını istiyor. Yerli tohumda morfin oranı düşük olduğu için yeni çeşitler geliştirilmeye 
başlandı. Çelikoğlu ve Hüseyinbey çeşitlerinin bölgeye adaptasyonunu görmek için deneme ekimi 
gerçekleştirdik. Yeni çeşitlerimizin hem morfin oranı hem de iç randımanı diğerlerine göre yüzde 50 daha 
yüksek.”

Demir, bu ürünlerin önümüzdeki yıllarda bölgede hakim ürün olacağına inandıklarını vurguladı.

Haşhaşta iklim faktörünün de çok önemli olduğuna dikkati çeken Demir, “Yeni geliştirilen çeşitler 
yağmura ve kuraklığa daha dayanıklı. Yeni çeşitlerin dekar başı 130-150 kilogram verim aldık. Bu rakam 
yerel çeşitlerde 50-60 civarında.” diye konuştu.

Baklan ilçesinde haşhaş üretimi yapan Ali Yılmaz da “Çiftçilerimize haşhaşa ağırlık vermesini tavsiye 
ediyorum. Ürünün serbest piyasada TMO gibi birçok alım yeri var. Önceki yıllara göre piyasa değeri de 
yüksek. Yeni çeşitlerin verimi de çok iyi.” ifadelerini kullandı.
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Özel dekorasyonu, sunduğu üstün hizmet ve 
sahip olduğu donanımla kendisine hayran 
bırakan Crown Villa’da yaklaşık 180 metrekarelik 
ana yatak odası dışında, biri engelli kullanımına 
uygun iki ayrı giyinme odası ve banyosuyla 4 
yatak odası, 

MGK Bildirisi’nde ‘Barış Koridoru’ vurgusu
MGK Bildirisi’nde “(Suriye) Bütün gücümüzle bir ‘Barış Koridoru’nun inşası için gayret sarf 
edileceği hususundaki kararlılığımız teyit edilmiştir” ifadesine yer verildi.

Milli Güvenlik Kurulu (MGK) Toplantısı’nın ardından yayımlanan bildiride, Suriye sınırı boyunca oluşan 
otorite boşluğunun Türkiye’ye yönelik tehditleri artırması sebebiyle, sınır güvenliği çerçevesinde 
bölgenin tüm terör unsurlarından temizleneceği belirtilerek, “Bütün gücümüzle bir ‘Barış Koridoru’nun 
inşası için gayret sarf edileceği hususundaki kararlılığımız teyit edilmiştir.” ifadesine yer verildi.

Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’ndeki MGK Toplantısı’nın ardından yayımlanan bildiride, Türkiye’nin 
güvenliğini yakından ilgilendiren önemli iç ve dış gelişmelerin ele alındığı belirtildi.

Türkiye’nin milli birlik ve beraberliği ile bekasını tehdit eden PKK/PYD-YPG, DEAŞ ve FETÖ başta olmak 
üzere bütün terör örgütlerine karşı yurt içinde ve yurt dışında azim ve kararlılıkla sürdürülen mücadele 
hakkında kurula bilgi sunulduğu ve konunun bütün boyutlarıyla müzakere edildiği vurgulandı.

Bildiride, terör örgütü PKK’ya karşı Irak’ın kuzeyinde devam eden Pençe 1 ve Pençe 2 harekatlarının 
başarıyla yürütüldüğüne işaret edilerek, operasyon yapılan bölgeler tamamen temizlenene kadar terörle 
mücadele harekatlarının devam edeceği kaydedildi.

Türkiye’nin Erbil Başkonsolosluğu’nda görevli bir diplomatın şehit edilmesi

Türkiye’nin Erbil Başkonsolosluğu’nda görevli bir diplomatın şehit edildiği saldırının sert şekilde kınandığı 
anımsatılarak, eylemin arka planının aydınlatılması ve sorumluları hakkında gereğinin yapılması 
hususundaki çalışmaların sonuna kadar yakından takip edileceği vurgulandı..
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Özel dekorasyonu, sunduğu üstün hizmet ve 
sahip olduğu donanımla kendisine hayran 
bırakan Crown Villa’da yaklaşık 180 metrekarelik 
ana yatak odası dışında, biri engelli kullanımına 
uygun iki ayrı giyinme odası ve banyosuyla 4 
yatak odası, 
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Özel dekorasyonu, sunduğu üstün hizmet ve 
sahip olduğu donanımla kendisine hayran 
bırakan Crown Villa’da yaklaşık 180 metrekarelik 
ana yatak odası dışında, biri engelli kullanımına 
uygun iki ayrı giyinme odası ve banyosuyla 4 
yatak odası, 

Ankara Milletvekili Sayın Yaşar YILDIRIM’ı
MHP Genel Merkezinde ziyaret ettik
UBYF Başkanımız Şerafettin ŞIVKIN ve Kızılcahamam temsilcimiz Hatice İŞLER, Milliyetçi 
Hareket Partisi Genel Başkan Yardımcısı ve Ankara Milletvekili Sayın Yaşar YILDIRIM’ı, MHP 
Genel Merkezinde ziyaret etti.

Ankara Kızılcahamam doğumlu MHP Milletvekili ve MHP Genel Başkan Yardımcısı Yaşar YILDIRIM, 
Kızılcahamam temsilcimiz Hatice İŞLER ve Genel Başkanımız Şerafettin ŞIVKIN’ı misafir etti.

Ankara Kızılcahamam’da 1994 seçimlerinde belediye 
başkanlığını kazanan ve Kızılcahamam’da belediye 
başkanlığı görevinde bulunduğu süre içinde mütevaziliği 
ve yardımseverliği ile halkın sevgisini kazanan YILDIRIM, 
Kızılcahamam temsilcimiz Hatice İŞLER ve Başkanımız 
Şerafettin ŞIVKIN ile şimdiye kadar yaptıkları işlerden, 
başarıyla biten projelerinden ve Kızılcahamam’ın eski ve yeni 
halini konuştu. 

Kızılcahamam’ın gururu olan YILDIRIM, Jeotermal Kaynaklı 
Belediyeler Birliğinin kurucu başkanlığını da yaptı. 2000-
2002 yılları arasında MHP Ankara İl Başkanlığı görevini 
yapan YILDIRIM, MHP’nin 12. kurultayından sonra Başkanlık 
Divanına girdi. Evli ve 2 çocuk babası olan YILDIRIM, şuan 
27.dönem Ankara Milletvekili ve Genel Başkan Yardımcılığı 
görevlerini yürütmektedir.

Samimi bir ortamda gerçekleşen ziyaret, Türkiye 
gündeminin konuşulduğu sohbetler ile devam etti.
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Özel dekorasyonu, sunduğu üstün hizmet ve 
sahip olduğu donanımla kendisine hayran 
bırakan Crown Villa’da yaklaşık 180 metrekarelik 
ana yatak odası dışında, biri engelli kullanımına 
uygun iki ayrı giyinme odası ve banyosuyla 4 
yatak odası, 

Meclise sunulan kanun tekliflerinde 3 kat artış
Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi’nin yürürlüğe girdiği 27. Yasama Dönemi’nde Meclis 
Başkanlığına sunulan kanun teklifleri 3 katın üzerinde artarak 2 bin 81’e ulaştı.

Bir önceki dönemde Meclise 651 kanun teklifi verilirken, bu sayı yeni dönemde 2 bin 81’e ulaştı. 

Genel Kurul, 27. Dönem 2. Yasama Yılı’nda 105 birleşimde 700 saat 16 dakika mesai yaptı. Bu görüşmelere 
ilişkin 48 bin 467 sayfa tutanak tutuldu. Kanun tekliflerinden 42’si Genel Kurulda kabul edilerek yasalaştı. 
TBMM’deki komisyonlar da 919 saat 4 dakika çalışma yürüttü.

Milletvekilleri, TBMM Başkanı ve Cumhurbaşkanlığı kabinesi üyelerinin yanıtlaması istemiyle Meclis 
Başkanlığına 16 bin 352 yazılı soru önergesi sundu.

Yaklaşık 363 bin kişi Meclisi ziyaret etti

Meclisi bu dönemde 362 bin 909 vatandaş ziyaret etti. Çoğunluğu öğrenci olmak üzere 53 bin 926 kişiye 
rehberlik ve tanıtım hizmeti verildi.

TBMM’ye bu dönemde 2 cumhurbaşkanı, 9 meclis başkanı, 4 bakan, 15 büyükelçi ve 14’ü farklı düzeyde 
olmak üzere toplam 44 yabancı heyet ziyarette bulundu.

Çıkarılan kanunlar

Askerlik süresinin 6 aya indirilmesi, bedelli askerlik uygulamasının kalıcı hale getirilmesi, ilkokula başlama 
yaşının 69 aya çıkarılması, plastik alışveriş poşetlerinin ücretli hale getirilmesi, basılı kitap ve süreli 
yayınlardaki KDV oranının sıfırlanması, dizi filmlerin ve sinema sektörünün desteklenmesi ile Türkiye 
Turizm Tanıtım ve Geliştirme Ajansının kurulması, yasalaşan önemli düzenlemeler arasında yer aldı.
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Malezya Başbakanı Mahathir Muhammed’in Türkiye ziyareti, ülke basınında geniş yer buldu.

Ziyaret öncesi Malezya’nın Ankara Büyükelçisi Abd Rezak Abdul Vahab’dan demeç alan Malezya basını, 
büyükelçinin Mahathir’in ziyaretine dair verdiği detayları yazdı.

Basında yer alan haberlerde, Mahathir’in ziyaretinin başta normal ziyaret olarak planlandığı ancak daha sonra 
resmi ziyaret seviyesine yükseltildiği bilgisi manşetlere taşındı.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın, Mahathir’i, Esenboğa Havalimanı’nda karşılaması, Malay Mail ve The 
Star gazetelerinde, “Erdoğan’ın Dr. Mahathir’i havalimanında karşılaması basını şaşırttı.” şeklinde yorumlandı.

“Cumhuriyet Nişanı alan ilk ASEAN lideri”

Ülkenin ulusal haber ajansı Bernama’da ise Malezya liderinin Anıtkabir ziyareti, Ankara’da resmi törenle 
karşılanması, Türk Havacılık ve Uzay Sanayii şirketini ziyareti ve Cumhurbaşkanı Erdoğan ile ortak basın toplantısı 
haberleştirildi.

Mahathir’in Türkiye ziyareti Malezya basınında 
geniş yer buldu
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın Malezya Başbakanı Mahathir Muhammed’e Cumhuriyet Nişanı tevcih etmesini 
önemseyen ülke basını, Malezya Başbakanı’nın Türkiye’den devlet nişanı alan ilk ASEAN lideri olduğunu 
vurguladı.
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Malezya’nın en çok izlenen televizyon kanallarından Astro Awani ve TV3, Erdoğan ve Mahathir’in dün yaptığı ortak 
basın toplantısını canlı yayında verdi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın, Mahathir’e Cumhuriyet Nişanı tevcih etmesi ise Malay basınında geniş yer buldu.

İngilizce ve Malayca yayın yapan çok sayıda gazete, Malezya Başbakanına Cumhuriyet Nişanı verilmesini, 
“Mahathir, Türk devlet nişanı alan ilk ASEAN lideri oldu.” şeklinde değerlendirdi.

“Türkiye ve Malezya dünya düzenine istikrar getirebilir”

Malezya’nın en çok okunan internet haber portalı Malaysiakini’de ise Mahathir’in Türkiye ziyaretine dair geniş bir 
analiz kaleme alındı.

“Türkiye ve Malezya: Stratejik Yenilenme Zamanı” başlıklı analizde, Türkiye’nin son dönemde geliştirdiği dış 
politikanın, Türkiye-Malezya ilişkilerinde bir stratejik yenilemeyi ateşleyeceği vurgulandı.

Türkiye’nin dünyadaki en iyi savunma sanayisi endüstrilerinden birine sahip olduğunun belirtildiği analizde, 
“Malezya, ASELSAN ve ROKETSAN gibi firmaların ürünlerinin bölge ülkelerine satılması için bir merkez olabilir.” 
değerlendirmesinde bulunuldu.

Analizde, Türkiye’nin Güneydoğu Asya Uluslar Birliği’nin (ASEAN) sektörel ortağı olduğunun altı çizilirken, “Türkiye 
ve Malezya, iyi ikili ilişki kurarak, Rohingya Müslümanlarının dramı gibi ASEAN’ın halledemeyeceği meselelere 
temas edebilir.” denildi.

Türkiye’nin, Malezya’nın Avrupa’ya açılan kapısı, Malezya’nın da Türkiye’nin ASEAN bölgesine açılan kapısı olduğu 
kaydedilen analizde, “Türkiye ve Malezya, Batı ülkeleri, Çin ve Japonya’ya, bölgelerinde istikrarsız hareketlerden 
kaçınmalarını tavsiye ederek, dünya düzenine istikrar getirebilir.” ifadesi yer aldı.
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TİKA, Hayrat Yardım Derneği ile UNHRC ortaklığıyla 15 Temmuz şehitlerinin hatıralarının yaşatılması 
amacıyla Dadaab Mülteci Kampı’ndaki 300 Kenyalı ameliyat edildi.

Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı (TİKA), Hayrat Yardım Derneği ile BM Mülteci Ajansı (UNHRC) 
ortaklığıyla 15 Temmuz şehitlerinin hatıralarının yaşatılması amacıyla Dadaab Mülteci Kampı’ndaki 300 
Kenyalı ameliyat edildi.

Hayrat Yardım Derneği’nden yapılan açıklamaya göre, “Gören Gözler Gülümseyen Yüzler Sağlık Kampı”, 
Kenya’nın Garissa eyaletinin ardından Somali sınırındaki Dadaab Mülteci Kampı’nda sağlık taramaları 
gerçekleştirdi.

Hayrat Yardım Derneği Sağlık Koordinatörü Fatih Karabacak ve TİKA Nairobi Koordinatörü Emre Yüksek 
nezaretinde gerçekleşen faaliyetler kapsamında 300 hastaya katarakt teşhisi konularak kısa sürede 
görmelerini sağlayacak ameliyatları gerçekleştirildi.

Somali’de 1991’de başlayan iç savaş ve 2011 yılındaki büyük kıtlık sebebiyle Dadaab’a göç etmek 
zorunda kalan mülteciler, halen zor şartlarda hayatta kalma mücadelesi vermeye devam ediyor. Özellikle 
yetersiz ve dengesiz beslenme, yoğun güneş ışığına maruz kalma ve diğer etkenler sebebiyle katarakt 
olan hastalar, sağlık hizmetlerine de ulaşmakta zorlanıyor.

Hayrat Yardım Derneği Sağlık Koordinatörü Fatih Karabacak ise Dadaab, Kakuma ve Garissa’daki yardım 
hizmetlerine devam etmek için ellerinden geleni büyük bir tutkuyla yaptıklarını, Türkiye’nin mazlum 
coğrafyalara el uzatma misyonunda kutsal bir görevleri olduğuna inandıklarını kaydetti.

15 Temmuz şehitleri 300 Kenyalı’ya ışık oldu
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ABD’nin Suriye Politikası (5)
Sevgili Simge Dergisi okuyucuları daha önceki yazılarımda derinlemesine 
ABD’nin Suriye politikasını Ortadoğu denkleminde anlatmağa çalışmıştım. 
Bu ayki yazım da FİLİSTİN VE İSRAİL POLİTİKASINI İRDELEMEĞE 
ÇALIŞACAĞIM. HEP Yazılarım da ABD’NİN sadece Ortadoğu değil, DÜNYANIN 
TEK HAKİMİ, TEK GÜCÜ, DÜNYAYI KENDİ ÇIKAR VE MENFAATLERİNE GÖRE 
ŞEKİLLENDİRMEK İSTEMESİDİR. EMPERYALİZMİN TEK HEDEFİ BÖL PARÇALA 
VE YÖNETMEKTİR.

Tabiiki Ortadoğu ülkelerinin dışındaki kalan irili ufaklı devletlerin yönetilmesi 
şekillenmesi ABD’NİN çıkarlarının korunması açısından son derece önem arz 
etmektedir. Bu devletleri ABD’YA SİLAHLI GÜCÜ PENTEGONLA YÖNETİR VE 
YAHUTTA İSTİHBARAT GÜCÜ OLAN CIA İLE YÖNETMEĞE ÇALIŞIR. Bu 2 güç 
ABD’NİN DÜNYA POLİTİKASINI YÖNETİR BU VAZGEÇİLMEZ DEVLETİN DIŞ 
POLİTİKA YASASIDIR. HANGİ PARTİ İŞBAŞINA GELİRSE GELSİN ABD’NİN BU 
POLİTİKASI ASLA DEĞİŞMEZ.

Zavallı islam ve Arap ülkeleri ABD’YE sığınarak üs vererek nerde ise 
milli gelirlerinin tamamını silah sanayine yatırarak bağımsız ve özgür 
taşıyacaklarını zannediyorlar ve ABD’NİN İSLAM COĞRAFYASINDA ÜSSÜ 
OLMAYAN ÜLKE YOK GİBİ. Bu Arap şeyhleri Arap ülkelerinin Kralları Emirler’i 
kendilerini güvende hissetmek için sırtlarını ABD’YE DAYAMAKtadırlar. 
Fakat bu islam ve Arap politikası kendi doğal kaynaklarını (petrol doğal gaz) 
başta olmak üzere ABD VE DİĞER EMPERYALİST ÜLKELERİ BU KAYNAKLARI 
İSTEDİKLERİ GİBİ KULLANIYORLAR KULLANMAKTAN DA GERİ KALMIYORLAR.

Asırlardır Ortadoğu ülkelerinde kan göz yaşı ölüm bu ülkelerin kaderi 
gibi doğal karşılanır hale getirildi. Bunun da tek sebebi ABD VE ONUN 
UZANTILARI OLAN EMPERYAL GÜÇLERDİR. ABD BU ÜLKELERİ DİZAYİN ETMEK 
İÇİN KENDİSİNİN VELİAHTI OLAN İSRAİL DEVLETİNİ GÜÇLENDİRMEK ÇAĞIN 
EN ÜSTÜN SİLAH VE MÜHİMMAT GÜCÜYLE DESTEKLEMEK İLERİ KARAKOL 
OLARAK İSRAİLİ SAHAYA SÜRMEKTİR. NİTEKİM BU KONUDA ÇOK BAŞARILI 
OLMUŞLARDIR. ORTADOĞUDA FİLİSTİN TOPRAKLARIN 1948 YILINDA BİR 
KISMINI  İŞGAL EDİP KORSAN BİR İSRAİL DEVLETİ KURDURMUŞTUR. 

81 YILDIR İSRAİL FİLİSTİN HALKINI ACIMASIZCA ÖLDÜRMEKTE 
KATLETMEKTEN GERİ KALMAMAKTADIR. BU NEREYE KADAR DEVAM EDER 
TEK ÇÖZÜM ARAP VE İSLAM ALEMİ FİLİSTİN DEVLETİNİN BÖLÜNMESİNE 
SEYİRCİ KALMAYIP YENİ ÖZGÜRLÜKÇÜ POLİTİKALAR ÜRETİM DEMOKRASİ 
İNSAN HAKLARI ÇAĞDAŞ YAŞAM KADINLARIN SADECE BİR MAL BİR EŞYA 
BİR SEX OBJESİ OLARAK GÖRMEYİP AVRUPA NORMLARIN DA BİR YAŞAM 
TARZI LAİK BİR ÜLKE DİNE DAYALI YÖNETİM VE EĞİTİM ÖĞRETİM SİSTEMİNİ 
SEÇEREK ABD VE EMPERYAL GÜÇLERDEN BU AKIL YOLUYLA HEM ÖLÜM HEM 
GÖZ YAŞI HEMDE BAĞIMSIZ ÜLKE OLARAK YAŞAYACAKLARINA İNANIYORUZ.

Ali MUGAN
Yazar

simgedergi@gmail.com
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ÖLÜM VE ANILAR…
Ölüm; hayatın bitişi, sona ermesidir. 
Bilimsel olarak da, biyolojik fonksiyonların 
geri dönüşü olmaksızın işlevini 
kaybetmesi anlamına gelir. Her şey yalan!  
Ama ölüm acı da olsa tek gerçek… Çünkü 
dünyada yaşayan her canlı bir gün ölümü 
tadacaktır.

Dünyanın her yerinde ölümler 
olur. İnsanlar, ölen kişilerin kimler 
olduğu duyduğunda tanımadıklarına 
sadece “Allah rahmet eylesin” diye 
geçiştirirken, tanıdıklarının ölüm haberini 
aldıklarında, öyle rahmet dilemekle falan 
geçiştiremezler. Yakınlarını ve dostlarını 
kaybetmenin acısını yüreklerinde 
hissederler, canları çok acır… Son 
yolculuğuna uğurlanırken, ellerinden 
ne geliyorsa yapmak isterler ve yaparlar. 
Ölüm haberini aldıklarında ve özelliklede 
mezarlıkta ölen kişiyle ilgili, geçmişteki 
yaşamları, unutulan anıları, biranda 
kelimesi kelimesine akıllara gelir, sinema 
filimi gibi gözünde canlanır…

Zeynep Kayretli’de, benim için öyle 
birisiydi… 25 Temmuz günü vefat ettiğini 
oğlu Tevfik’in mesajından öğrendiğimde 
sanki yüreğime hançer saplanmış 
gibi oldu. Çocukluğumun şahidiydi. O 
güzelim huzur dolu mahallemiz gözümde 
canlandı. Ne güzel bir yaşamımız vardı. 
Anlatsam, anlatsam dünyaya sığdıramam.

İnsanlık, yardımlaşma, hoşgörü, 
arkadaşlık ne yoktu ki? Kızlı, erkekli kardeş 
gibi büyümüştük. Mahallenin bütün 
kadınları bütün çocukların annesi gibiydi. 
Kimin evinin önünde oynarsak, onun 
annesi ekmek arası bir şeyleri elimize 
tutuştururdu. O zamanlar oyun oynamak 
yemekten daha önemliydi. Eve girip 
yemek yemezdik.

Mahallenin bütün çocuklar gözlenir,  
korunurdu. Şimdi evin içinde bile 
korunamayan çocuklar o zaman koca 
mahallede, okulda, sokakta, korunurdu. 
Mahalleden bir kötülük olmazdı ama 
dışarıdan satıcı kılığında birisi falan 
geldiği zaman mahallenin büyükleri 
kartal gibi takibe alırlardı…

Hele mübarek ramazan aylarında o iftar 
ve sahur sofraları için pişirilen yemeklerin 
komşularla karşılıklı paylaşılması, bayram 
hazırlıklarının yine birlikte yapılması 
o zamanlar çok önemliydi. Güvenin, 
huzurun, mutluluğun, paylaşımın olduğu 
mahallede yaşamak ne güzeldi…  

O güzelim mahallede oturanların çok 
güzel villaları ve apartman daireleri 
yoktu ama çok güzel huzurlu ve mutlu 
bir yaşamları vardı. Dikmen Vadisi 
projesi devreye konulunca o mahallede 
oturanların her biri istemese de 
evlerinden ayrılmak zorunda kaldı ve o 
rüzgâr onları farklı farklı yaşam yerlerine 
fırlattı. Belki daha güzel evlere taşındılar 
ama o eski mahalle ve komşularla 
birlikteki huzurlu ve mutlu yaşamı bir 
daha yakalayamadılar. Hep o mahallede 
ki yaşamı ve komşuları özlemekle geçen 
bir hayat sürmek zorunda kaldılar… Şu 
anda birçok kişinin lüks evlerde oturduğu 
cennetten bir köşe gibi yapılan Dikmen 
Vadisi projesiyle, o mutlu huzurlu 
mahalledeki yaşamda ölüm gibi sona 
ermişti…

Zeynep teyzenin evi de,  çocukluğumun 
geçtiği, evin 50 metre kadar 
aşağısındaydı… En yakın komşumuzdu. 
Onun ölüm haberini almak canımı 
çok acıtmıştı. 7 çocuğundan birisini 
kaybetmişti. Kazım ve Nefise bizden 
büyük olduğu için onlar bizlere abi ve 
ablalık yaparlardı. Tevfik ile İlkokulu aynı 
sınıfta okuduk. Nilgün, Nurten, Köksal 
benden küçüktü. Çok esmer olduğu için 
karaböcek diye hitap ettiğim Köksal, 
kardeşim İsmail’in en samimi arkadaşıydı.

Zeynep teyzeyi son yolculuğuna 
uğurlamak için mezarlığa gittiğimizde, 
o eski mahallemizde oturanların 
birçoğu oradaydı. Duyan gelmişti. O eski 
mahallelinin ve akrabalarının dışında 
hemen hemen hiç kimse yok gibiydi. 
Rüzgâr her birini farklı farklı yerlere 
fırlatsa da, Zeynep teyzenin ölümü o eski 
mahallelileri o saf ve temiz duygularla 
biri araya getirmişti… Acıda ve tasada 
beraberlerdi… 
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Elveda TANIK
Yazar

elvedatan@gmail.com
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Otomotiv sektörü ‘mega trendlerle’ dönüşecek

Otomobil sektöründeki gelişmelerin gelecek 10 yılda bundan önceki 50 yılda olandan daha fazla etki oluşturması 
bekleniyor.

Küresel otomotiv sektörünün geleceğini, otonom sürüş, bağlantılılık, elektrifikasyon ve ortak hareketlilik gibi “mega 
trendlerin” şekillendirmesi beklenirken, sektörün gelir hacminin 2030’da toplam 7,7 trilyon dolara çıkacağı tahmin 
ediliyor. Geleneksel olmayan iş alanlarının sektörden aldığı payın artması ve gelir hacminin 4,3 trilyon dolara 
çıkması öngörülüyor.

İş hayatı ve ekonomi dergisi McKinsey Quarterly’nin yayımladığı bir araştırmadan derlediği verilere göre, otomobil 
sektöründeki gelişmeler gelecek 10 yılda bundan önceki 50 yılda olandan daha fazla etki oluşturacak.

Buna göre, 20’nci yüzyılın başlarında gerçekleşen teknolojik yenilikler otomobilleri ve dolayısıyla dünyayı 
dönüştüren bir kırılma noktası olurken, sektörde köklü değişimlere yol açacak ikinci bir “kırılma noktası”nın daha 
gerçekleşmesi bekleniyor.

Mega trendlerin karakterize edeceği bu gelişmeler dünyanın dört bir yanındaki otomobil üreticileri, servis 
sağlayıcıları, gelişmelere ivme kazandıran teknoloji şirketlerinin görüşleri ve kullanıcı eğilimleriyle birlikte 
değerlendiriliyor.

En üst seviyede otonomluk özellikleri taşıyan ve “sanal şoför” olarak değerlendirilen L-5 tipi araçlarda ise bilişsel 
yapay zeka, tüm yolcuların belirtilen ve belirtilmeyen ihtiyaçlarını karşılayacak, karmaşık ve programlanmamış 
görevleri tespit ederek uygulayacak.

Araştırmaya göre 2030 yılına kadar yeni araçların yüzde 45’i L-3 sınıfı araçlardan oluşacak.



36 TEMMUZ  2019 - YENİ SAYI: 12

İÇİMİZDEN

M. Tuğtigin ŞEN

sentugtigin@gmail.com

İç
im
izd

en
YENİ BİR MEMLEKET  VE YENİ BİR NESİL 
Bu yazı;  şimdiye kadar yazdığım yazılar içinde en az emek verdiğim 
fakat benim için taşıdığı anlam bakımından  en değerli  yazılardan biri 
olmuştur. Bu yazı, ülkemiz ve gençlerimiz için yapmamız gerekenler için 
beynimde oluşan kargaşanın hiç beklemediğim bir şekilde iki güzel şiir ile 
çözümlenmesi sonucu oluşmuştur. Burada  sadece  bu süreci ve bu iki güzel 
şiiri sizlerle paylaşacağım.

Kudüs İbrani Üniversitesi Tarih Bölümünde dünya tarihi dersleri vermekte 
olan Yuval Noah Harari’nin ‘’21.Yüzyıl İçin 21 Ders’’ adlı kitabını okurken, bir 
taraftan Kutsal Kitabımız Kur’an-ı Kerim’in Türkçe meallerinde insanlığın 
yaşadığı geçmiş olayların hatırlatıldığı bölümleri bir biri ardına okuma 
imkanı bulmuştum. Bu okumaların hemen ardından   geçmişte benim 
hocalığımı yapmış ve sonrasında beraber aynı yerde beraber görev 
yaptığım benim gibi şimdi emekli bir subay olan Oğuzhan Akova ile 
tekrar buluşma imkanım oldu.  Geçmişte kendisine ‘’ Komutanım’’ dediğim 
fakat şimdi ‘’ Abim’’ diye hitap ettiğim Oğuzhan Abim beni kendisinin 
önderlik yapmaya çalıştığı yeni bir Sivil Toplum Kuruluşu oluşumuna katkı 
sağlamak için bir toplantıya davet etti. Bu toplantıda ülkemiz, milletimiz ve 
yarınlarımız olan gençlerimiz için hep beraber neler yapılabilir konularını 
masaya yatırdık. Böyle Devletini, Milletini ve Ülkesini seven güzel insanların 
kendilerinden sonraki nesillere güzel gelecekler hazırlamak için yaptıkları 
işbirliği ve dayanışma beni çok mutlu etti. 

Bu toplantı sırasında ortaya konan güzel fikirler, ‘’21.Yüzyıl İçin 21 Ders’’ 
adlı kitapta bahis edilen konular ile Kur’an-ı Kerim’de  insanlığın  yaşadığı 
geçmiş olayların bahis edildiği bölümler beynimde bu sefer yeni yeni  
sayısız fikirlerin oluşmasını sağladı. Beynim bir kargaşa içinde ülkemiz ve 
geleceğimiz olan gençler için neler yapılabilir sorularını çözmeye çalışıyordu.

İşte tam bu beynimdeki kargaşa sırasında kendisi de bir eğitimci olan 
babam Bayram Şen’i ziyaret ettim. Bu ziyaret sırasında babamın zamanında 
beğenerek anı defterine yazmış olduğu  şiirler arasında bulunan Cahit Sıtkı 
Tarancı’nın ‘’Memleket İsterim’’ ve Bedir Avcı’nın ‘’Bir Nesil İstiyorum’’ adlı iki 
eski şiiri babamın bana okuması sırasında aldığım güzel mesajlar bütün bu 
ülkemiz ve gençlerimiz için yapmamız gerekenler için  beynimde oluşan bu 
kargaşaları ve soruları mutlu bir şekilde  nihayetlendirdi.

Kutsal kitabımız ve yeni okuduğum diğer kitaplarda ve yaptığımız 
toplantıda hep gelecek için neler yapmalıyız ve nasıl dersler almalıyız 
hususları bizlere aktarılıyordu Sanki bu iki şiir bizim yeni fikirlerimizi, yeni 
okuduğumuz kitapları ve Kutsal Kitabımız Kur’an-ı Kerim’de bizlere sunulan 
mesajları özetliyordu.

Evet, Evet başta babamın dönemi olmak üzere bizim geçmişimizde aynı 
bizim gibi aynı konularla meşgul olmuşlar. ve bizlere yazdıkları şiirlerle ne 
güzel mesajlar söylemişler...

Devamı simgedergi.com’da.

Araştırmacı - Yazar
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Denizli’de bir iş adamının eşi için oluşturduğu 
lavanta tarlası, yerli ve yabancı turistlerin uğrak 
noktası haline geldi.

Denizli’de turizmin önemli merkezlerinden 
Pamukkale’ye gelen yerli ve yabancı turistler, 
Acıpayam ilçesi Yukarı Mahalle’de bin 450 rakımdaki 
Kümeevler mevkisinde 50 bin metrekarelik 
Gündoğar Lavanta Bahçesi’ne uğramadan kentten 
ayrılmıyor. 

İstanbul, Ankara, İzmir, Antalya ve Bursa gibi 
şehirlerden özellikle hafta sonları Pamukkale’ye 
günübirlik gelen ziyaretçiler, travertenlerdeki 
şifalı sulara girdikten sonra lavanta tarlasını gezip 
fotoğraf çektirmenin keyfini çıkarıyor.

“Eşimin ilgisi nedeniyle bu işe başladım”
İş adamı 59 yaşındaki Hüseyin Gündoğar, 
gazetecilere yaptığı açıklamada, eşi Sabiha 
Gündoğar’ın lavantaya ilgisi nedeniyle 3 yıl önce 
tekstil atölyesini kapatarak bu alanda işler yapmaya 
karar verdiğini söyledi.

Tarım ve Orman Bakanlığının desteğiyle 50 bin 
metrekarelik alana lavanta tarlası kurduğunu 

anlatan Gündoğar, tarladan 40 ton hasat yapmayı 
beklediklerini ifade etti.

Gündoğar, lavanta bahçesine şimdiye kadar 5 bin 
kişinin üzerinde ziyaretçinin geldiğini, buranın tur 
rotaları arasına girdiğini ifade etti.

“Bu yıl ziyarete açılmamıza rağmen inanılmaz ilgi 
var”
Bahçenin yaptıkları yatırımlar sonucunda ciddi 
anlamda ziyaretçi çektiğine işaret eden Gündoğar, 
şöyle konuştu:

“Tasarladığımız eşyalarla fotoğraf tutkunlarına 
doğal plato sunduk. Fotoğraf sanatçılarının göz 
bebeği olma yolunda ilerliyoruz. Bu yıl ziyarete 
açılmamıza rağmen inanılmaz ilgi var. Burası kuş 
uçmaz, kervan geçmez bir yerdi, şimdi ise yerli ve 
yabancı turistler akın akın geliyor. Tur otobüsleriyle 
gelen yabancı turistler çok beğeniyor. Burayı 
ayçiçeği ve gelinciklerle daha da genişletmeyi 
planlıyoruz. Lavanta ürününden daha çok 
ziyaretçilerden kazanıyoruz. Burayı turizme 
kazandırdığımız için çok mutluyuz.”

Arap NATO’sunun kurulmasının önündeki engeller

Lavanta tarlasını turizm merkezine çevirdi
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Nevin BALTA
Gazeteci - Yazar

Basın Bayramı veya Gazeteciler 
ve Basın Bayramı, Türk basınında 
sansürün kaldırılmasının yıl 
dönümü olarak her yıl 24 
Temmuz tarihinde kutlanan 
önemli gündür.

Osmanlı İmparatorluğu 
zamanında çıkan tüm gazeteler 
sansür memurlarının kontrol ve 
denetiminden geçtikten sonra 
yayınlanıyordu. Türk basınında 
sansürün ilk uygulandığı tarih 
ise 10 Mayıs 1876’dır. Osmanlı 
İmparatorluğu zamanında çıkan 
tüm gazeteler, sansür memurları 
diye adlandırılan memurların 
kontrol ve denetimleri 
yapıldıktan sonra yayınlanıyordu. 
24 Temmuz 1908’de II. 
Abdülhamid tarafından İkinci 
Meşrutiyet’in yeniden ilan 
edilmesi aynı zamanda basın 
özgürlüklerinin de başlangıç 
tarihidir.

 İkinci Meşrutiyet yürürlüğe 
girdikten sonra yani 24 
Temmuz 1908 tarihinde sansür 
uygulamasına son verildi. İkinci 
Meşrutiyet’in ilanı ile başlayan ve 
toplumun sosyal, siyasi ve basın 
hayatında büyük değişimlere 
yol açan gelişmeler ilk olarak 3 
Temmuz 1908 tarihinde Resne’de 
Kolağası Resneli Niyazi Bey’in 
400 asker ve sivilden oluşan 
bir çete ile dağa çıkması ile 
başladı. II. Abdülhamid’in ihtilale 
yönelik tedbirleri subayların 
İttihat ve Terakki Cemiyeti 
üyesi olmaları nedeniyle işe 
yaramadı. Cemiyetin Manastır 
merkezi, padişaha, Kanun-ı 

Esasî’yi yürürlüğe koymasını 
ve 26 Temmuz’a kadar Meclis-i 
Mebusan’ın açılmasına izin 
vermesini isteyen bir telgraf çekti. 
Eyüp Sabri kumandasındaki 
Ohri Taburu ile Niyazi Bey’in 
komutasındaki Resne Taburu 
22 Temmuz gecesi Manastır’da 
birleşti ve Manastır Fevkalade 
Kumandanı olarak görevli 
bulunan Miralay Fevzi Bey’i 
dağa kaldırdılar. 23 Temmuz 
günü atılan 21 pare top atışı ile 
Manastır’da İttihat ve Terakki 
Cemiyeti tarafından Meşrutiyet 
yönetimi ilan edildi ve karar 
telgraflarla Yıldız Sarayı’na 
bildirildi.

İttihat ve Terakki Cemiyeti’nin 
önde gelen üyeleri, bu 
ideali gerçekleştirmek ve 
İmparatorluğun kaderini 
değiştirmek üzere tarih sahnesine 
çıktılar. Genç (Jön) Türkler 
İhtilali’nin aktörleri Enver ve Talat 
Paşaların öncelikli hedefleri, 
İmparatorluğa hürriyet getirmek 
ve 33 yıllık İstibdat idaresine 
son vermekti.  Makedonya’daki 
subayların destekledikleri 
ayaklanmaları bastıramayacağını 
anlayan Padişah II. Abdülhamit, 
24 Temmuz’da baskılara daha 
fazla dayanamayıp Kanun-ı 
Esasî’nin yeniden yürürlüğe 
konmasına karar verdi ve resmî 
ilan ertesi sabah gazetelerde 
yayımlandı. Böylece İkinci 
Meşrutiyet ilan edilmişti...

Devamı simgedergi.com’da.

24 Temmuz 1908 II. Meşrutiyet’in İlanı ve 
Basın Bayramı
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Türk Karaciğer Vakfı Başkanı Prof. Dr. Çakaloğlu, “Amacımız, hepatitsiz bir dünyadır. SGK, gerek Hepatit B gerekse 
Hepatit C için gereken tedavileri ücretsiz karşılıyor. Türkiye bu konuda imrenilecek bir durumda.” dedi.

Türk Karaciğer Vakfı Başkanı Prof. Dr. Yılmaz Çakaloğlu, AA muhabirine yaptığı açıklamada, Dünya Sağlık Örgütü ve 
Sağlık Bakanlığı bünyesinde oluşturulan pek çok çalışmanın hepatit virüsünü engellemeye yönelik olumlu sonuçlar 
verdiğini, çalışmalara sivil toplum kuruluşlarının da destek sağladığını anlattı.

Dünya Sağlık Örgütünün 2030 için belirlediği hepatit virüsünü önlemeye yönelik hedeflerine ulaşabileceğine 
işaret eden Çakaloğlu, “Dünya Sağlık Örgütü, bütün dünyayı bu konuda motive etmek ve harekete geçirmek için 
‘2030 itibarıyla herkes ülkesindeki hepatitli hastaların yüzde 90’ına tanı koysun. Hastaların yüzde 90’ına ulaşalım, 
ulaştığımız yüzde 90’ın en az yüzde 80’ini elimizdeki ilaçlarla tedavi edelim.’ diye bir hedef koydu. Böylece 2030’a 
geldiğimiz zaman Hepatit B ve C’den ölümlerin yüzde 65 önüne geçelim ki bu, 7 milyon kişinin hayatta kalması 
anlamına geliyor.” diye konuştu.

Prof.Dr. Çakaloğlu, Sağlık Bakanlığının, kendi vakıflarının da aralarında yer aldığı sivil toplum kuruluşlarının 
katılımıyla 2018-2023 arasında uygulanmak üzere hepatitler hakkında korunma, önleme ve farkındalık oluşturma 
programı hazırladığını vurgulayarak, şunları kaydetti:

“O nedenle yakında bütün polikliniklerde, hastanelerde bununla ilgili afişler, birtakım broşürler halkımıza 
dağıtılacak. Herkesin test yaptırması ve eğer pozitif çıkarsa uzman doktora başvurup değerlendirilmesi, ilaç tedavisi 
gerekiyorsa tedavi olması eğer Hepatit B taşıyıcısı ise mutlaka belli aralıklarla kontrol altında olması gibi önlemler 
alınacak. Bu 5 yıllık plan iyi uygulanırsa Dünya Sağlık Örgütünün 2030 için belirlediği hedeflerine de ulaşabiliriz 
diye düşünüyoruz.

‘Amacımız hepatitsiz bir dünya’
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Bizim kendi içimizdeki hedeflerimize dönmemiz gerekiyor. Bu konuda da gerçekten Sağlık Bakanlığı çok duyarlılık 
gösterdi ve yapılan toplantılarla belli hedefler belirlendi. İlk hedefimiz toplumda farkındalık yaratmak. Yazılı-görsel 
basın aracılığıyla halkımızı hepatitin önemi konusunda uyarmak, ailelerinde hepatitli varsa, takibini ihmal eden 
varsa onun doktora gitmesini sağlamak. Herkesin en az birer kere testlerini yaptırıp, hepatit durumunu öğrenmesi, 
aşı olması gerekenlerin Hepatit B ve A’ya karşı aşılanması, tedavi olması gerekenlerin mutlaka uzman doktora gidip 
tedavi olmalarını sağlamak görevimiz.”

Hastalığın bulaşmasını önlemek açısından riskli grupları eğitmek istediklerinin altını çizen Çakaloğlu, “Hepatit B 
ve C’li hasta havuzu var. O havuzu küçültmenin yolu mümkün olduğu kadar çok hastayı tedavi ederek bulaşmayı 
önlemek. Diğer taraftan da riskli gruplara ulaşarak onlara o riskleri azaltıcı tedbirleri almasını sağlamak. Bunun 
sonucu da hepatitin kontrol edilebildiği nadiren yeni hastaların ortaya çıktığı bir toplum haline gelmek. Bu da bizi 
mutlu edecektir.” dedi.

“Biz her yıl 5 bine yakın Hepatit C hastasını tedavi edebiliyoruz”

Yılmaz Çakaloğlu, Dünya Sağlık Örgütü verilerine göre bazı ülkelerde Hepatit C hastaları için özel programlar 
uygulandığını aktararak, “Mısır, dünyada Hepatit C’nin en yoğun olduğu ülkedir. Mısır’da belli bir dönem kaynatılan, 
bir kere kullanılıp atılmayan, hijyen koşullarına uyulmayan ya da bazen kaynatılmadan kullanılan enjektörler 
yaygın olarak hastalara ilaç vermek için kullanıldı ve sonunda Hepatit C inanılmaz derecede yaygınlaştı. Dünya 
Sağlık Örgütü ve ilgili kurumlar, bu ülkeleri hedef ülke olarak belirleyip onlara ücretsiz ilaç sağlayarak 100 binlerce 
hastanın tedavi olmasının olanaklı hale getirdi ve orada Hepatit C ile büyük bir mücadele başlattı.” diye konuştu.

Türkiye’nin de Dünya Sağlık Örgütünün hedeflerine ulaşması için sağlık tedbirlerini titizlikle uygulaması gerektiğini 
vurgulayan Çakaloğlu, şöyle devam etti:

“Elimizdeki kesin olmayan rakamlara göre, biz her yıl 5 bine yakın Hepatit C hastasını tedavi edebiliyoruz. Halbuki 
olması gereken rakam en az 10-15 bindir. Yani biz bu rakamı 2-3 katına çıkaramazsak bu mücadelede başarılı 
olamayacağız gibi gözüküyor. O zaman daha çok test yapmamız ve daha çok hasta bulmamız lazım. Türkiye 
için Hepatit B’de durum daha başka çünkü 3 milyon Hepatit B’li hastamız var. Ama bunların hemen ilaç tedavisi 
gerektirenleri yaklaşık yüzde 10-20 arasında. Biz bunların yaklaşık her yıl 25-30 binini tedavi ediyoruz. Orada 
da rakamı mutlaka 60-70 binlere çıkarmamız gerekiyor ki 2030 hedeflerine ulaşalım. Bunun için hep beraber 
mücadele edeceğiz, farkındalık yaratacağız ve halkımızı iyi bir şekilde bilgilendireceğiz.

Amacımız, hepatitsiz bir dünyadır. Hatta bu seneki temamız, ‘Hepatitli hasta kalmasın. Haydi, hepatitsiz bir 
dünyaya ulaşmak için çalışalım.’ Dedik ki ‘Biz hepatit için her türlü tanı imkanına sahibiz. Ülkemizin her köşesinde 
laboratuvarda bu testler yapılabiliyor. Tanı konulduktan sonra bu hastaların her türlü tedavi imkanına sahibiz. 
Sosyal Güvenlik Kurumumuz gerek Hepatit B gerekse Hepatit C için gereken tedavileri ücretsiz karşılıyor. Türkiye 
bu konuda imrenilecek bir durumda, eğer biz bu hastalara ulaşabilirsek ve tanı koyabilirsek hepsini tedavi etmek 
istiyoruz.’ Baktık ki Hepatit C’de hakikaten gelişmeler oldu ve baş döndürücü bir hızla yeni tedaviler gelişti.”

“Hepatit A, kronikleşmediği takdirde aşı ile halledilmesi gerekiyor”

Türk Karaciğer Vakfı Başkanı Prof. Dr. Çakaloğlu, Hepatit B’li bir hastanın Hepatit A virüsüne yakalandığı durumda 
ikinci bir darbeyle karşı karşıya geleceğini vurgulayarak, “Bazen Hepatit B veya C üzerine eklenen Hepatit A, 
karaciğer yetmezliğiyle sonuçlanan tablolara sebep olabiliyor. Hepatit A için de aşı var ülkemizde. Hepatit A 
kronikleşmediği takdirdi aşı ile halledilmesi gerekiyor.” dedi.
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Viral hepatitle savaşta kilit nokta: Tanı ve tedavi

Prof. Dr. Alpay Azap, “Ülkemizde çoğu henüz tanı almamış 3,5 milyon hepatit B, 750 bin hepatit C hastası 
olduğu tahmin ediliyor. Hastaların tespiti ve tedavisi viral hepatitlerle savaşta kilit noktayı oluşturuyor.” 
dedi.

Türk Klinik Mikrobiyoloji ve İnfeksiyon Hastalıkları Derneği (KLİMİK) Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. 
Alpay Azap, “Tüm dünyada viral hepatiti olan 325 milyon insandan neredeyse 300 milyonu hepatit B 
veya C olduğunun farkında değil. Ülkemizde de çoğu henüz tanı almamış 3,5 milyon hepatit B, 750 
bin hepatit C hastası olduğu tahmin ediliyor. Bu nedenle hastaların tespiti ve tedavisi viral hepatitlerle 
savaşta kilit noktayı oluşturuyor.” dedi.

Prof. Dr. Azap, “Dünya Hepatit Günü” kapsamında AA muhabirine yaptığı açıklamada, hepatitlerin 
yeterince farkında olunmayan önemli bir halk sağlığı sorunu olduğunu söyledi.

Akut seyirli A ve E hepatitlerinin uzun süre hastanede yatma ve iş gücü kaybı ile düşük oranda da 
ölümlere neden olduğunu aktaran Azap, hepatit B, C ve D’nin ise akut dönemdeki bu sıkıntılara ek 
olarak kronikleşebileceklerini ve siroz ya da karaciğer kanseriyle sonuçlanan enfeksiyonlara neden 
olabileceklerini kaydetti.

KLİMİK Derneği Viral Hepatit Çalışma Grubu Başkanı Prof. Dr. Neşe Demirtürk, hepatit C’de elde edilen 
tam iyileşme başarısını hepatit B’de de sağlayabilmeyi hedeflediklerini dile getirerek, “Ancak hepatit B’ye 
karşı elimizde hepatit C için mevcut olmayan çok güçlü bir silah var, aşı. HBV infeksiyonundan aşılanarak 
korunmak mümkün. Özellikle sağlık çalışanları, hemodiyaliz hastaları, bağışıklığı baskılayıcı ilaç 
kullananlar, ailesinde ya da yakın çevresinde HBV taşıyıcısı olanlar, HBV taşıyıcısı anne ve bebekleri gibi 
risk taşıyan kişilerin aşılanması, infeksiyonunun eliminasyonunda en önemli nokta.” şeklinde konuştu.
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Her sorunu hallettik, hakem hataları 
minimuma indi, VAR kayıtları sesli, 
açıklamalı gösteriliyor, sahada fair 
play üst düzey, futbol kalitemiz zirveyi 
zorluyor, bir tek fikstür sorunumuz 
var(!) Büyük takımların yöneticileri, boş 
mağduriyet çabalarını acaba kendilerine 
nasıl yakıştırıyor? Üzüldüğüm nokta, 
taraftarların da bu saçmalığın peşine 
takılması. Kimse de çıkıp başkan ne 
alaka demiyor! Körü körüne uydurulan 
konuya destek veriyor. Sosyal medyada 
gündem çalışmaları, başkanların 
uydurduğu yalana kendi de inanıp 
şiddetle desteklemesi vs.

Ne güzel gündem değiştiriyor değil mi 
başarısız olanlar.  Eğitimi olsa, dünyaya 
öncülük ederiz inanın. Başaranı tebrik 
etme olayı neredeyse kayboldu! Bu 
ülkede başaran seviniyor, başarısız 
olan başarılıya çamur atıyor ariyetten 
kendisinin başarısız olmasına bir kılıf 
uyduruyor… Gücümüz yetmedi veya 
onlar daha iyiydi, hak etti gibi olması 
gereken demeçleri veremiyorlar. Çünkü 
taraftardan korkuyorlar! Buna benzer 
bir demeci duysalar, başkan haklarımızı 
savunamıyor adı altında yönetime ateş 
püskürecekler çünkü. Bu bakış açısını 
da yaratan kendileri! Bakın, göz göre 
göre haksızlığa uğrayanların sesine ses 
olurum ama bazen haksız olmalarına 
rağmen, hak savunuyorum diye çıkıp 
konuşuyorlar, sonra bu çizgide devam 
edip kamuoyunun karşısında taraflı 
tarafsız saygı görmüyorlar…

Beşiktaş yöneticisi Deniz Atalay 
Sözcü gazetesinden Ali Aydın’a 
“Son 8 sezondur final maçlarımızı 
Galatasaray’ın stadında oynadık. 
Bu yaşananlar tesadüf gelmiyor. 
Adil bir kura bekliyoruz. Geçen 
sene takvim güzel ayarlandı!” gibi, 
mesnetsiz ifadelere başvurdu. Beşiktaş 
taraftarını yıllardır sizin bu yersiz 
zihniyetiniz kandırıyor zaten! Yıllarca 
şampiyonluğumuz çalındı, şerefli 

şampiyonluklar, onlar kirli biz temiziz 
diye diye, asıl siz oynadınız Beşiktaş 
taraftarının şuuruyla! Taraftarlar 
Ankaragücü maçını 26 yıldır sayıklıyor. 
Maç 8-0 bittiği için şike iması yapılıyor. 
O sene Beşiktaş ve Fenerbahçe’de 
Ankaragücü’nü bu skora yakın mağlup 
etti. Bu mantıkla herkes şike yaptı o 
zaman! Ayrıca Galatasaray bu maçı 1-0 
bile kazansa şampiyon olurdu. Açın 
bakın averaja, sezon sonu durumuna. 
Bırakın artık taraftarların aklını 
bulandırmayı!

Fikret Orman Galatasaray ile hep 
ikinci yarı deplasmanda oynuyoruz 
diyerek meşhur boş mağduriyeti 
asıl başlatan. İyi de iki sene üst üste 
gelen şampiyonlukta, Galatasaray’ı 
deplasmanda yenince sorun yoktu 
da yenilince mi sorun doğurdunuz? 
Fenerbahçe yıllardır iç saha maçını ilk 
yarı da oynasa ikinci yarı da oynasa, ezeli 
rakiplerine kaybetmiyor! Ne değişiyor 
peki? Son iki sezonda Beşiktaş’ın 
Galatasaray’a deplasmanda kaybettiği 
maçlara bakalım; ilk maçta iki tane karşı 
karşıya iken bomboş pozisyonda topu 
dışarı vurmuş siyah beyazlı oyuncular 
2-0 kaybetmişler. Geçtiğimiz sezon 
da iki tane taç atışında oyuncuları 
durakladı diye basit goller yiyerek aynı 
skorla mağlup olunmuş. Bunun fikstür 
ile ne alakası var? İlla ki üstüne basa basa 
mı anlatalım? Bırakın bu zırvalıkları!

Özellikle Fikret Orman ve Ali Koç 
gerçekten çok abartıyor. Resmen 
kendi takımlarını bırakmışlar, rakipleri 
Galatasaray aleyhine konuşup 
taraftarına şirin gözükme çabasındalar 
sürekli. Size kötü bir haberim var; 
Galatasaray’a böyle yetişemezsiniz! 
Son olarak; sosyal medyada fetöcü 
muhabbeti yapılan Galatasaray fetö 
olayı patladıktan sonra kaç tane kupa 
aldı saydınız mı? Bu da mı tesadüf? 
Yapmayın, sahada kazanmaya 
odaklanın…
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Yemişli köyü ‘birlikte yaşam’ın sembolü oldu
Farklı din ve mezheplerin yanı sıra Türkçe, Kürtçe, Arapça ve Süryanice gibi dillerin 
de buluşma noktası olan Mardin’in Midyat ilçesine bağlı Yemişli köyü “hoşgörü” ve 
“birlikte yaşam”ın örneğini sergiliyor.

Mardin’in Midyat ilçesinin Yemişli köyü, farlı 
din, mezhep ve dillerin buluşmasıyla, “birlikte 
yaşam”ın sembolü oldu.

Hoşgörünün büyülü kenti Mardin’in sosyo-
kültürel yapısını yansıtan Yemişli köyü, farklı din 
ve mezheplerin yanı sıra Türkçe, Kürtçe, Arapça 
ve Süryanice gibi dillerin de buluşma noktası 
oldu.

Ezan sesinin çan sesine karıştığı köyün kardeşçe 
yaşayan sakinleri, “hoşgörü” ve “birlikte yaşam”ın 
örneğini sergiliyor.

Türkçe “Yemişli”, Kürtçe “Nehile”, Süryanice “Enhıl” 
olarak bilinen, 7 kilise ve 2 cami bulunan köyde 
vatandaşlar Müslüman, Süryani ve Ezidi olarak 6 
bayram kutluyor.

Muhtarlık heyeti Müslüman ve Süryanilerden 
oluşan köyün sakinleri, düğünlerde mutlulukları, 
taziyelerde acıları paylaşıyor, sorunları birlikte 
çözüyor.

“Medeniyet açısından örnek olacak bir köy”
Yemişli köyü muhtarı Lokman Acar yaptığı 
açıklamada, köyde bir arada yıllarca kardeşçe 
yaşadıklarını söyledi.

Köyde yaşayan Süryanilerin, göç ettiklerinde ev 
ve arazilerini emanet edecek kadar kendilerine 
güvendiklerini dile getiren Acar, “2000’li yıllarda 
da dönüş yapınca evlerini onardılar. Biz de 
burada kendimize yeni evler kurduk. O evleri yine 
onlara teslim ettik. Burada beraber yaşıyoruz. 
Akşam yemeğini birlikte yiyoruz, öğleden sonra 
birlikte çay içiyoruz. Köyde şu an 514 kişi var. 
Süryaniler yaz aylarında 150 kişiye ulaşıyor. 60-70 
hane de Müslüman var. Ayrıca Ezidi aileler de var.” 
diye konuştu.

50 yıl önce köylerinde dişçi, marangoz, terzi ve 
futbol takımı bulunduğunu, terör olaylarından 
dolayı göç edilmesiyle köyün harabeye 
döndüğünü, yıllar sonra gelerek köylerini 
sahiplendiklerini aktardı.
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Hülya Koçyiğit, tecrübelerini öğrencilerle paylaştı
Yunus Emre Enstitüsü tarafından düzenlenen etkinlikte sanatçı Hülya Koçyiğit, yaz 
okulundaki uluslararası öğrencilerle bir araya geldi.

Yunus Emre Enstitüsü (YEE) tarafından 
düzenlenen yaz okulları programı kapsamında, 
Türk sinemasının usta ismi Hülya Koçyiğit, 
uluslararası öğrencilerle buluştu.

Kültür ve Turizm Bakanlığı Sinema Genel 
Müdürlüğü katkılarıyla ve İstanbul Şehir 
Üniversitesi iş birliğiyle Koçyiğit ve YEE’nün 
yaz okulu öğrencilerini bir araya getiren 
etkinlik, İstanbul Şehir Üniversitesi Dragos 
Kampüsü’nde gerçekleştirildi.

Moderatörlüğünü İstanbul Şehir Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. Peyami Çelikcan’ın yaptığı 
söyleşiye, akademisyenler ve öğrencilerin yanı 
sıra çok sayıda sinemasever de katıldı.

Hayat hikayesini ve sinema yolculuğunu 
anlatan Koçyiğit, mesleki yaşamında en büyük 
şansının eşi olduğunu söyleyerek, “Aile benim 

için çok önemli ve kıymetlidir. Eşimin desteğini 
almak beni başarıya ulaştıran etkenlerdendir.” 
dedi.

Sinema kariyerine çok küçük yaşlarda 
başladığını belirten Koçyiğit, şunları kaydetti:

“Kendine bir hedef koymuş bir genç kızdım. 
Arzuladığım şey oyuncu olmaktı. Bunun 
yolunun da tiyatro eğitimi almaktan geçtiğini 
biliyordum. Konservatuvar öğrencisi olarak 
hayatıma devam ettiğim sırada sinemayla 
güzel bir tesadüf eseri karşılaştım. Annem bir 
vesileyle Metin Erksan ile tanışıyordu. Metin 
Erksan’ın ‘Susuz Yaz’ filmi için oyuncu aradığı 
sırada annemle tesadüf etmesi ve annemin 
Erksan’a benden bahsetmesiyle sinema 
hayatım başladı.”
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Şehir hayatını bırakıp kamp yaşamını 
tercih etti
İstanbul’da ücretli öğretmenlik yaparken şehir hayatının stresinden bunalıp 6 yıl 
önce Düzce’ye yerleşen 2 çocuk babası 30 yaşındaki Kerim Durkal, çok sevdiği kamp 
hayatında hem doğayla iç içe yaşıyor hem de geçimini sağlıyor.

İstanbul’da ücretli öğretmenlik yaparken trafik 
ve şehir hayatının stresinden kurtulmak için 
Düzce’ye yerleşen Kerim Durkal, Batı Karadeniz 
yaylalarında kamp organizasyonları düzenleyerek 
hem geçimini sağlıyor hem de hayalini kurduğu 
sakin hayatı yaşıyor.

Sosyal medyada “Doğadaki Cheff” olarak tanınan 
30 yaşındaki Durkal, Bolu Abant İzzet Baysal 
Üniversitesi Otomotiv Bölümünden mezun 
olduktan sonra özel okullarda ve birebir dersler 
vererek ücretli öğretmenlik yapmaya başladı.

Aslen Düzceli olan ve fırsat buldukça metropol 
kentin gürültüsünden kaçarak Batı Karadeniz 
yaylalarına eşiyle tatile çıkan Durkal, daha sonra 
sosyal medya üzerinden yayla ve kamp hayatına
 yönelik paylaşımlar yaptı.

Doğal hayatı sevenlerin ilgisi karşısında bunu 
sektöre çevirebileceği fikrini benimseyen Durkal, 
6 yıl önce ücretli öğretmenliği bırakarak kamp 
organizasyonları düzenlemek için Düzce’ye yerleşti.

Yayla ve kamp turları düzenleyerek geçimini 
sağlayan Durkal, yılın 9 ayını farklı yaylalarda 
geçiriyor.

“Hayata yeniden başladım”

Uzun yıllar İstanbul’da yaşadığını anlatan Durkal 
yaptığı açıklamada, İstanbul’un gürültüsü ve 
yoğunluğu nedeniyle ailesiyle Çilimli ilçesine bağlı 
Arabacı köyüne yerleştiğini söyledi.

Köye yerleşmesinin ardından daha doğal ortamda
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yaşamını sürdürdüğünü anlatan Durkal, şöyle 
konuştu:

“Doğaya gelince yeniden hayata başladım 
diyebilirim. Hem manevi olarak hem sağlık olarak 
harika bir ortam. Herkese böyle bir hayatı tavsiye 
ederim. İnsanlar büyük şehirlerde ve metropollerde 
çok sıkıldı, artık doğaya kaçmak için sebep arıyorlar. 
Kamp ise doğa sporlarının en gözdesi. Kamp 
ortamında doğada geçirebileceğiniz bir gece sizin 
kendinizi tanımanıza vesile olacaktır. Doğanın 
içinde yıldızlara karşı sıcak uyku tulumunuz ile 
kendi yaptığınız yemekleri yediğinizde çok daha 
farklı tat alacaksınız.”

“Doğaya saygı çok önemli”

Kamp tutkunlarının gün geçtikçe arttığını ve 
doğada olan insanların saygılı bireyler haline 
geldiği vurgulayan Durkal, kamp tutkunlarının 
dikkat etmeleri gereken en önemli hususun, 
doğaya saygı olduğunu belirtti.

Durkal, Batı Karadeniz’de özellikle Düzce 
bölgesinde Pürenli, Balıklı ve Topuk Yaylası ile 
Güzeldere ve Samandere şelalelerinin etrafının 
kamp için oldukça huzurlu ortamlar olduğunu dile 
getirdi.

“Ailem tereddüt etti”

Ailesinin bu kararına ilk etapta çok sıcak 
bakmadığını fakat gün geçtikçe kararının ne kadar 
doğru olduğunu anladıklarını söyleyen Durkal, 
sözlerini şöyle tamamladı:

“İstanbul’daki yaşantımızı bir kenara bırakıp 
Düzce’ye yerleştik. Eşim ilk başta çekindi ‘yapabilir 
miyiz?’ diye tereddütte kaldık ama doğaya 
geldiğimizde buraya uyum sağlamamız fazla zaman 
almadı. Zaten kendi içimizde olan bir şeymiş, kendi 
benliğimizi burada bulduk. İçimizdeki gerçek kişilik 
ortaya çıktı doğada. Çocuklarım ve eşim gayet 
mutlular, çoğu zaman doğada vakit geçiriyoruz, 
kamp yapıyoruz. Doğal yaşamın getirdiği huzuru 
tüm benliğimizle hissediyoruz.’’
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Kötülerin amansız düşmanı, iyilerin can dostu 
köpek adam yepyeni maceralarıyla geri döndü!

Kaptan Düşükdon’un yaratıcısı Dav Pilkey’den, 
çocukların ilgiyle beklediği “Köpek Adam 
Tasmasından Kurtuluyor” Altın Kitaplar logosuyla 
raflardaki yerini aldı!

Kahramanımız her zamanki gibi yaramazlığa ve 
maceraya doyamıyor. Düşmanlarını kah ustalıkla 
kah şansın yaver gitmesiyle alt etmeye devam 
ediyor.

Didaktik anlatımdan uzak mizahi tarzıyla 
çocuklara hiç kimsenin mutlak iyi ya da mutlak 
kötü olamayacağını sezdirerek gösteriyor.

Çizgi roman olarak tasarlanan kitap, çocukların 
ilgisini son derece cezbediyor. Çizim ve sayfa 
çevirme etkinlikleriyle çocukları eğlendirdiği gibi 
el becerilerini de geliştiriyor.

DAV PILKEY kimdir?

Dav Pilkey çocukken, öğretmenleri onun yaramaz 
ve davranış bozukluğuna sahip biri olduğunu 
ve ciddi bir şekilde tedavi edilmesi gerektiğini 
düşünüyorlardı.

Ceza odasında cümle yazmadığı zamanlarda, 
genellikle koridordaki özel sırasında otururken 
görülürdü.

Orada vaktini, kendi yarattığı Süper Kahraman 
Kaptan Düşükdon’un çizgi romanını yazıp çizerek 
geçirirdi. Kaptan Düşükdon hakkında bir kitap 
yayınlamak Dav’in en büyük hayaliydi. Bu hayal 
gerçek oldu.

1966 doğumlu Dav (Davis) Pilkey Kaptan 
Düşükdon (Özgün adı: Captain Underpants)’u 
yayımladı. Kaptan Düşükdon’un hasılatı 
26.000.000 dolardır.

KÖPEK ADAM TASMASINDAN KURTULUYOR!
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Finlandiya’da düzenlenen Down Sendromlular 
Avrupa Şampiyonası’nda Türk sporcular 28 
madalya kazanarak, büyük bir başarıya imza attı.

Türkiye Özel Sporcular Spor Federasyonundan 
yapılan açıklamaya göre, Tampere kentinde 
gerçekleştirilen organizasyonda atletizm ve masa 
tenisinde mücadele eden milli sporcular, 7 altın, 
12 gümüş ve 9 bronz madalya elde etti.

Türkiye Özel Sporcular Spor Federasyonu Başkanı 
Birol Aydın, şampiyonada büyük bir başarı 
kazandıklarını vurgulayarak, “Sporcularımız 
madalya ve kupalarını Sayın Cumhurbaşkanımız 
Recep Tayyip Erdoğan’a vermek istiyorlar. Zaten 
Sayın Cumhurbaşkanımız özel sporcularımızı 
yakınen takip edip, destekliyor. Avrupa 
Şampiyonası sonuçları doğru yolda olduğumuzu 
gösteriyor. 6 yıldır altyapıya yatırım yapıyoruz, 
performans sporcusu yetiriyoruz.” ifadelerini 
kullandı.

Özel sporcu Ali Topaloğlu’ndan 
Dünya Rekoru
Down sendromlu milli sporcu Ali Topaloğlu, Finlandiya’da 
düzenlenen Avrupa Şampiyonası’nda gülle atmada dünya 
rekoru kırarak altın madalya kazandı.

Özel sporcu Ali Topaloğlu, Finlandiya’da düzenlenen 
Down Sendromlular Avrupa Şampiyonası’nda gülle 
atmada dünya rekoru kırarak altın madalya elde etti.

Türkiye Özel Sporcular Spor Federasyonundan yapılan 
açıklamaya göre milli sporcu Ali Topaloğlu, Tampere 
kentindeki organizasyonda gülle atmada 10,96 metrelik 
derecesiyle Avrupa şampiyonluğuna ulaştı.

Ali Topaloğlu, bu derecesiyle dünya rekorunun da sahibi 
oldu.

Şampiyonada mücadele eden Türk sporcular, dün 2 altın, 
5 gümüş ve 2 bronz olmak üzere 9 madalya elde etmişti.

Özel sporculardan madalya yağmuru
Finlandiya’da düzenlenen Down Sendromlular Avrupa Şampiyonası’nda Türk 
sporcular, 7 altın, 12 gümüş ve 9 bronz olmak üzere toplamda 28 madalya 
kazandı.



50 TEMMUZ  2019 - YENİ SAYI: 12

İÇİMİZDEN

ŞİDDET TERÖRÜN ÖNÜNDE
Benim de Basın ve Halkla İlişkiler Müdürlüğünü yaptığım Şiddetle 
Mücadele Vakfı(HEGEM) Başkanı Adem Solak hocam ile Ankara’da her 
buluştuğumuzda ülke gündemi üzerine sohbetler yaparız.
Türkiye’nin gündemi zaten malum hiç değişmiyor.
Aş-iş-ekmek mücadelesi..
Siyaset-ekonomi-magazin-spor çekişmesi..
İnsanlar şu üç günlük dünyada istiyor ki huzurlu ve mutlu yaşayalım..
Kimseye muhtaç kalmayalım.
Elbet te bunlar en doğal talepler.
Kim ister bu hayatta eziyet çekmeyi, kötü yaşamayı, bağımlı kalmayı.
Sadece biz insanlar değil dünya üzerindeki tüm canlıların ortak paydasıdır 
HUZUR ve MUTLULUK..
Fakat bu elbet te kolay olmuyor.
Acılar-hastalıklar-krizler ve yaşamın getirdiği zorluklar elimizi-kolumuzu 
bağlıyor.
Ama ne olursa olsun hayata bağlanmalı ve yaşam mücadelesini 
kaybetmemeliyiz.
Sevgiden-barıştan-kardeşlikten yana olmalıyız.
Hoşgörü ve merhameti elden bırakmamalıyız
Bakın artık çağımızın en tehlikeli en sıkıntılı hastalığı şiddet olmuş 
durumda.
Öfke-kin-mutsuzluk ve huzursuzluk çekilmez noktalara geldi.
Gün geçmiyor ki öfke patlaması yaşanmasın.
Sürekli ülke düzeyinde bilimsel saha araştırmaları yapan Şiddetle 
Mücadele Vakfı Raporları, özellikle çocuk ve gençlerle ilgili tehlikeli bir 
şiddet suçları artışını ortaya koymakta.
Raporları inceledikçe inanın ürperiyor gelecek adına ciddi kaygı 
duyuyorum.
 Suç artışları doğal afet düzeyinde seyretmekte.
Uyuşturucuya yöneliş, intihar eğilimlerindeki artış, patlama noktasına 
yükselen şiddet suçları bütün toplumun risk altında olduğuna işaret 
etmekte.
Özellikle son 5-6 yılda yaşanan ulusal ve uluslararası gerginliklerin 
toplumda ciddi sosyal travmalara yol açmakta.
 Ötekileştirme, öfke ve kin söylemleri böyle devam ederse  önümüzdeki 
birkaç yıl içinde  bazı sosyal patlamaların yaşanma olasılığı çok yüksek.
 Eğer gerekli önlemi almazsak başa çıkılmaz kanayan bir yara hepimizi 
derinden üzmeye devam eder. 
Şiddet, suç, sosyal travmalar ve sosyal riskler üzerine çok sayıda ve çok 
değişik nitelikte bilimsel araştırmalar yapılmasına ihtiyaç var. 
Şiddetin, suçun daha oluşmadan ailede, okulda ve diğer sosyal 
ortamlarda önlenebilmesi için ön tespitlere doğru teşhislere ihtiyaç var.
Şiddet vakalarını terör eylemi gibi görmek gerek.
Karamsar bir tablo çizerek sizleri umutsuzluğa sevk etmek istemem..
Ama gelinen nokta açısından baktığımızda işlerin iyi gitmediğini görmek 
ve ona göre de tedbir almak zorundayız.İç

im
izd

en

Yazar
simgedergi@gmail.com

Ahmet Külekçi
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ABD Başkanı Trump ile Demokratlar arasındaki ırkçılık 
tartışması, Trump’ın siyahi Demokrat vekil Elijah 
Cummings’a yönelik son sözleriyle daha da şiddetlendi.

ABD Başkanı Donald Trump ile Demokratlar arasındaki 
ırkçılık tartışması, Trump’ın siyahi Demokrat vekil Elijah 
Cummings’a yönelik son sözleriyle daha da şiddetlendi.

ABD Başkanı Trump, ülkenin siyahi oranı en yüksek ve 
suç oranlarıyla dikkati çeken bölgelerinden Baltimore 
bölgesinin vekili Cummings’e yönelik eleştirilerini daha 
da artırdı.

Cummings’i, temsil ettiği Maryland eyaletinin Baltimore 
bölgesindeki sefalet ve geri kalmışlık konusunda hiçbir 
şey yapmamakla suçlayan Trump, Demokratların “ırk 
kartını oynadığını” savundu.

“Baltimore hemen her kategoride en sonda”

Trump, açıklamasında, “Elijah Cummings’in Baltimore 
halkı için bu kadar az şey yapabilmesi ne kadar üzücü. 
İstatistiksel olarak Baltimore hemen her kategoride en 
sonda geliyor. Cummings Baltimore’un her şeyinden 
faydalanıp hiçbir şey yapmadı ama artık halk bu konuda 
giderek bilinçli hale geliyor.” değerlendirmesini yaptı.

Trump, bir diğer açıklamasında da “Demokratlar değerli 
Afrikan-Amerikan toplumumuz için çok az şey yaparken 
(onlar üzerinden) hep ‘ırk kartını’ oynuyorlar. Bugün ABD 
tarihinin işsizliğin en düşük olduğu dönemindeyiz. Elijah 
Cummings ise fena halde başarısız oldu.” ifadelerini 
kullandı.

Cummings’ten Trump’a yanıt

Cummings ise “Bay Başkan, ben her gün kendi 
bölgemdeki evime giderim. Her sabah kalkıp kendi 
bölgem için mücadele etmeye giderim. Yürütmenin 
görevini yapıp yapmadığını takip etmek benim anayasal 
görevim. Ancak seçim bölgem için savaşmak benim 
ahlaki görevim.” sözleriyle Trump’a yanıt verdi.

Trump ayrıca, Temsilciler Meclisinin Demokrat Başkanı 
Nancy Pelosi’nin de kendi bölgesi olan Kaliforniya ile 
hiç ilgilenmediğini, onun yerine “sahtekarlık” olarak 
nitelendirdiği Rusya soruşturmasına odaklandığını ileri 
sürdü.

Trump’ın açıklamalarını şiddetle eleştiren Pelosi ise 
Cummings’e atıf yaparak, “Ona yönelik tüm ırkçı 
saldırıları tamamen reddediyoruz ve onun liderliğini 
sonuna kadar destekliyoruz.” yorumunu yaptı.

Trump’la Demokratlar arasındaki ‘Baltimore’ 
tartışması büyüyor
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İran Cumhurbaşkanı Ruhani: Bölgedeki gerginliğin 
nedeni ABD’nin nükleer anlaşmadan ayrılması

İran Cumhurbaşkanlığından yapılan açıklamaya göre, 
İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, başkent Tahran’da 
ziyaretlerde bulunan Umman Dışişleri Bakanı Yusuf bin 
Alevi ile bir araya geldi.

Ruhani ve Alevi, bölgedeki gerginliği ve çözüm 
yollarını ele aldı. 

Ruhani görüşmede yaptığı konuşmada, yabancı 
güçlerin varlığının bölgenin güvenliğine katkı 
sağlamayacağını ve gerginliğin temel faktörü 
olduğunu belirterek, “İran hiçbir zaman başka ülkelerle 
gerginliği başlatan taraf olmamıştır. Bölgedeki 
gerginliğin ve istenmeyen gelişmelerin nedeni 
ABD’nin nükleer anlaşmadan tek taraflı ayrılması ve 
bu ülkenin kuruntudan ibaret düşünceleridir.” diye 
konuştu. 

İran ve Umman’ın Hürmüz Boğazı’nın güvenliğinden 
sorumlu olduğunu ifade eden Ruhani, “İran, Umman 
Denizi, Fars (Basra) Körfezi ve Hürmüz Boğazı’nın 

gemicilik faaliyetlerinin özgür ve güvenli bir şekilde 
yapılması için çabalıyor.” görüşlerini dile getirdi.

İngiltere’nin İran’a ait petrol tankerini “kanunsuz” 
alıkoyduğunu savunan Ruhani, “Bunun Londra’ya 
hiçbir faydası olmayacak, aksine kesinlikle bundan 
zararlı çıkacaktır. İran, Hürmüz Boğazı, Fars 
(Basra) Körfezi ve Umman Denizi’nin güvenliğini 
tehlikeye düşürecek her türlü uluslararası kuralların 
çiğnenmesine karşı duracaktır.” değerlendirmesinde 
bulundu.

Ruhani, tüm bölgesel meselelerin birbirine bağlı 
olduğunu; bölgenin gelişmesinden yana olanların 
istikrar ve kalıcı emniyet için gayret etmesi gerektiğini 
sözlerine ekledi.

Alevi de Umman Sultanı Kabus bin Said’in selamlarını 
Ruhani’ye ileterek, Tahran ve Maskat’ın ticaret ve 
yatırım konularında ilişkilerinin ilerlediğini söyledi.

İran Cumhurbaşkanı Ruhani, “İran hiçbir zaman başka ülkelerle gerginliği başlatan taraf 
olmamıştır. Bölgedeki gerginliğin nedeni ABD’nin nükleer anlaşmadan tek taraflı ayrılması 
ve bu ülkenin kuruntudan ibaret düşünceleridir.” dedi.
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‘AB’nin bölgeye donanma göndermesi düşmanlık 
mesajı taşıyor’

İran Hükümet Sözcüsü Ali Rebii, Avrupa Birliği (AB) 
ülkelerinin Basra Körfezi’nin güvenliği için donanma 
göndermesinin tehdit edici olduğunu, düşmanlık 
mesajı taşıdığını ve gerginliği artıracağını söyledi. 

Rebii, başkent Tahran’da düzenlediği basın 
toplantısında gündemdeki konularla ilgili 
değerlendirmelerde bulundu.

AB ülkelerinin bölgeye donanma göndereceği 
yönündeki iddialarla ilgili olarak Rebii, “AB’nin bölgeye 
donanma göndermesi mevcut şartlarda tehdit edicidir, 
düşmanlık mesajı taşıyor ve gerginliği artıracaktır. İran, 
tüm ülkeleri bu tür tahrik edici adımlardan sakınmaya 
davet ediyor.” dedi.

Basra Körfezi’nin güvenliğinin bölge ülkeleri

 tarafından sağlanması gerektiğini dile getiren Rebii, şu 
değerlendirmede bulundu:
“Bölgenin güvenliği için komşularımızla iyi ilişkilerden 
yana olduk. Bu konuda Suudi Arabistan ve ABD’yi 
birbirinden farklı görüyoruz. Suudi Arabistan, 
İran’a karşı bir pozisyon almasına rağmen yaşanan 
gerginliği bitirmeye çalıştığını açıkladı. İran da bunu 
memnuniyetle karşılamaktadır. Şüphesiz ki bu 
durumun nasıl gelişeceği Suudi Arabistan’ın daha 
sonra atacağı adımlara bağlıdır. “

Rusya’nın Basra Körfezi’nin güvenliği için varlık 
göstermesi planının daha önce gündeme geldiğini 
ve bunun için bölgesel istişare mekanizmasının 
kurulmasının zaruri olduğunu ifade eden Rebii, “Bu 
konuda ülkelerin iş birliğini memnuniyetle karşılıyoruz. 
Güvenlik için her türlü bölgesel girişimi olumlu 
görüyoruz.” ifadesini kullandı.

İran Hükümet Sözcüsü Rebii “AB’nin bölgeye donanma göndermesi mevcut şartlarda tehdit 
edicidir, düşmanlık mesajı taşıyor ve gerginliği artıracaktır. İran, tüm ülkeleri bu tür tahrik 
edici adımlardan sakınmaya davet ediyor.” dedi.
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Gösterişli Mütevazilik
Tevazu erdeminden kopmuş yaşıyorum ama kimseye 
söylemeyin çünkü beni mütevazi sanıyorlar, çünkü ben öyle 
görünmek istiyorum. Mütevazi görünümüm altında dağ gibi 
kibir yatıyor oysa ki.

Tevazu perdesine sarılmış yaşıyorum. O perdeyi bir kaldıran 
olursa vay halime. Hayatımın en önemli gayesidir insanların 
beğeni ve rızasını kazanmak. Sürekli acziyet içinde olduğumu 
hatırlatıyorum, çok mütevaziyim ya övünmüyorum. “Ben aciz 
bir kulum işte” vurgusu yapıyorum.

Büyükler şöyle derler; “Bir toplum içinde nefsini kınayan, 
hakikatte kendini övüyor demektir.” Üstelik bunu yaparken 
insanların suratına suratına egomu fırlatıyorum halbuki.

Mütevazilik doğal bir hal ama ben buna niyet ederek doğallığı 
öldürdüm. Kimse farketmiyor sanıyorum. Fıtratımda olmadığı 
için, makam para imkanlar bu halimi kolayca bozabilir. 
Kendimi mükemmel sanma hastalığı da var galiba. Kibirden 
beslenen bu sahte tevazü sürekli açık veriyor ama çabuk 
toparlıyorum.

Ben kendimi çok övmem ama başkalarının beni öveceği 
ortamlar oluştururum. Zekice değil mi? Takdiri başkalarına 
bırkamış gibi görünürüm. Bilgiye sözde değer veririm ama 
‘bilen’den pek hazzetmem. Kendi eksikliklerimle yüzleşmek 
zor olduğu için başkalarının eksik ve hataları ile meşgulüm. Bu 
şekilde yaparak eksiklerimi kapattığımı yada tamamladığımı 
sanıyorum.

Mütevaziliğin altında yapılanlar yatarken, kibir 
yapamadıklarımın toplamı aslında. Üretmekten çok 
yargılamaya programlıyım.

Hep üst perdeden konuşuruz. İsaac Asimov’ un şu sözü benim 
gibileri nede güzel anlatıyor “Herşeyi bildiğini sanan insanlar 
bizler için çok can sıkıcıdırlar, herşeyi bilen bizler için”...

 Ve son söz “Sahte tevazu kibirdendir”
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Tuzla Viaport Marina’daki Aslan Park’ta mayıs ayında doğan 3 yavru Bengal kaplanı, sevimlilikleriyle 
ziyaretçilerden yoğun ilgi görüyor.

Aslan, Sibirya kaplanı, Bengal kaplanı, karakulak, vaşak, puma, siyah leopar gibi 13 türden canlıya ev sahipliği yapan 
Aslan Park’ta, 29 Temmuz Dünya Kaplan Günü kutlanıyor. 

2 Bengal kaplanı, 2 Sibirya kaplanı ve 3 yavru Bengal kaplanına, kutlamalar kapsamında sevdikleri yiyecekler ve 
oyuncaklar veriliyor.

Öte yandan mayıs ayında dünyaya gelen ve şu anda 2,5 aylık olan İstanbul’da doğan Bengal kaplanları da ilk kez 
ziyaretçilerle buluştu. Küçük kaplanlar, sevimlilikleriyle ziyaretçilerden yoğun ilgi görüyor.

Aslan Park Veteriner Hekimi Gökçe Merve Yayla, soruları yanıtlarken dünyada kaplan sayısının 3 bin 900 civarında 
olduğunu kaydederek, şu bilgileri verdi:

“100 yıl önce dünya üzerinde 100 bin kaplan varken sayıları 5 bin civarına düştüğünde 2010’da St. Petersburg’ta bir 
‘kaplan zirvesi’ düzenlendi. Zirvenin amacı, soyu tükenmekte olan bu canlılar için farkındalık yaratmak ve insanları 
bilinçlendirmekti.”

29 Temmuz Dünya Kaplan Günü’nü parktaki kaplanlara sevdiği yiyecekleri ve oyuncakları vererek kutladıklarını 
ifade eden Yayla, “Vatandaşları da bu gün konusunda bilinçlendiriyoruz. Bu kapsamda bir kampanya düzenledik. 
13 yaşın altındaki çocuklar yanlarında yetişkin biriyle geldiğinde parka ücretsiz girip, bütün canlıları görebiliyor. 
Kampanya 10 Ağustos’ta sona erecek.” diye konuştu.

İstanbul’da dünyaya gelen ilk Bengal kaplanları 
ziyaretçilerle buluştu
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     Uzun zamandır yokluğundan şikayet edilen,aranan,özlenen,beklenen,gözlenen 
bir anka kuşu, bir erdem olan, değer olan Hak kavramı üzerinde durmamız Hak’ka 
saygımız hürmetimiz icabıdır. 
     Hukuk ise hak kavramından türemiş hakların toplamı anlamını taşır yani hukuk 
diğer adıyla haklar ve hürriyetler denebilir. zira batıda bazı ülkelerin yargı düzeninde 
hak ile hukuk aynı isimle adlandirılar.latincede ius terimi hem hak hemde hukuk 
demektir,Fransızcada droit,italyancada diritto,Almancada recht kelimeleri hem hak 
hem hukuk anlamını taşır.
      Adalet ise bu bütünün motorudur ve işlevini ,yürütmesini yapan sistemdir.
tanım olarak Adalet haklıya hakkını haksıza cezasını vermektir.bir şeyi olması 
gereken yere koymaktır.dengeyi sağlamak düzeni tesis etmektir.hakkı 
hayrı,hakkaniyeti sağlamaktır. 
     Adalet mülkün temeli,yani devletin temeli dahası dünyanın temeli ise Adalet nedir 
bir bakmamız görmemiz, menfaatimiz icabıdır,mecburiyetidir.zira temel bozulur 
zayıflar tahrip olursa üstüne inşa edilen düzen yıkılır,hepimiz enkaz altında kalırız. 
ekmek gibi su gibi gerekli lüzumlu olan gözümüz gibi sahip çıkmamız gereken kutsal, 
mukaddes değerimizdir.
     Yargı başkanları,Cumhurbaşkanı yardımcısı en yetkililer adalete güven %30-38 
lerde diyorsa  her birimize 82 milyona seferberlik görevi gibi görev düşüyor.
 Zira Adalet sadece mahkeme salonlarında hakim,savcı,avukata mahsus bir şey 
değildir. Hakkım ve hürriyetim var diyen sorumluğu yükümlüğü olan herkes adil 
olmakla mükelleftir. Bir baba, bir anne, bir çocuk aile içinde adil olmalıdır yani kendi 
haklarını hürriyet ve özgürlüklerini kullanıken karşısındakininde aynı değerlere 
sahip olduğu bilincinde olmalı kimse mutlak ve sonsuz haklara sahip değildir.toplu 
halde yaşayan doğada iletişim ve etkileşim içinde bulunan herkes hak ve özgürlüğü 
ile beraber sorumluluğuda taşır.yani karşısındaki kişi veya şeyin hayvan olur bitki 
olur doğa olur onların haklarının sınırlarına hudutlarına gelince senin hak ve 
özgürlüğünde sınırlanır.aynı şekilde senin sınırında onların özgürlüğü biter sınırlanır.
onun için haddini hududunu bilmek tabiri çok önemlidir.haddini hududunu bilmeyip 
başkalarının haddine tecavüz edene hadsiz,densiz,arsız edepsiz denir.
     Her insanın doğuştan sahip olduğu devredilmez,vazgeçilmez ihlal edilmez temel 
insan hak ve hürriyetleri vardır.Bu haklar yaradan tarafından bağışlanmış yine onun 
tasarrufunda bulunan ve insanların ihlal edemiyeceği kutsal haklarıdır bunlar;
1- Yaşam hakkı can hakkı
2- Akıl hakkı; aklını fikrini kullanma düşünce ve fikrini ifade etme hak ve hürriyeti
3- İnanç ve vicdan hürriyeti herkes özgürce inanma hürriyetine sahiptir müdahele 
edilemez
4- Mal hakkı,insanın mal mülk servet edinme hakkı vardır ve bunların kullanımı 
üzerinde her türlü tasarruf yetkisine sahiptır 
5- Nesebini soyunu devam ettirme hakkıdır kimsenin bunu engelleme  hakkı yoktur
     Bugün dünyada en çok üzerinde durulan ihlal edilmesine kısıtlanmasına engel 
olunmaya çalışılan hususların başında temel insan hak ve özgürlükleri gelmektedir.
ve bu ilkeler evrenseldir ve bütün dünya devletlerinin sistemlerinin koruması tesis 
etmesi saygı göstermesi gereken zorunlu haklar olarak kabullenmiş Brleşmiş 
milletlerde bütün devletlerin imzasına sunulmuş taahütleri alınmıştır.
     Yukardada bir nebze anlattığım gibi hor ve hoyrat sorumsuz kullanmamız 
davranmamız onların haklarını ihlal etmemiz nedeniyle dünyamızı zora soktuk 
düzenini dengesini adaletini bozduk  su kaynakları kuruyor,açlık açlık sefalet 
artıyor bitki hayvan çeşidi azalıyor.afetler artıyor velhasıl adalet denen mukaddes 
mücevherin değerini kaybedince anlıyor, endişeye  şüpheye güvensizliğe 
huzursuzluğa uğruyoruz aslında kendimize ediyoruz. 
     Aman DİKKAT EDELİM KENDİMİZE KÖTÜLÜK EDECEK KADAR BİLİNÇSİZ 
OLMAYALIM ADALETİ HAKKI HUKUKU DAİMA YÜKSEKTE VE DİRİ TUTALIM SAHİP 
ÇIKALIM.

İsmail SAYAN
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Anayasa niçin vardır?  İnsanların 
birlik ve beraberlik içinde, çalışarak, 
üreterek yaşaması hak edilmiş 
hakların korunması için vardır. 
Anayasaya göre her vatandaş 
kanunlar önünde eşittir.
                  
Prim gün sayısını dolduran, devlete 
vergisini ödeyen bireyler olarak, 
emekliliğini hak etmiş, görevini 
yerine getirenler yaşa takıldıkları için 
emekli olamıyor.
                  
Çalışan kişilerin bir kısmı devlet 
kurumlarında, bir kısmı özel 
sektörde, geriye kalan kısmı ise 
Bağ-kurlu olarak geçimlerini 
sağlamaktadır.
                   
Devlet kurumlarında iş bulamayan 
kişiler özel sektörde çalışmaktadır. 
Özel sektörde çalışanların maaşları 
ve sigortaları çalıştıkları kurumlar 
tarafından ödenmektedir. 
                   
Esnaflar, çiftçiler ve özel sektörün 
sahipleri Bağ-kura tabii olan iş 
verenlerdir. Devlete vergi vermek 
çalışan her vatandaşın görevidir. 
Bağ-kurlu olan kişiler, devlete 
vergisini ödeyen, kendi prim parasını 
yatıran, yanında çalışanların maaşını 
veren ve sigortasını yatıran, devletin 
yükünü hafifleten, kendi geçimini 
sağlayan yurttaşlardır. İster sigortalı, 
ister Bağ-kurlu olarak prim gün 
sayısını dolduran herkes emekliliğini 
hak ediyor, ama yaşa takıldığı 
için ne sağlıktan ne de maaştan 
yararlanamıyor. Birikmiş parasını 
istiyor alamıyor, sebep olarak yaş 
haddini ileri sürmeleri.
                     
45 yaşında emekliliğini hak etmiş 
bir kişi 58 yaşını beklemek zorunda 
bırakılıyor. Bu ne demektir. Sen 13 
yıl sonra bu haktan yararlanacaksın 
demektir. Peki bu kişilerin 13 yıl 

yaşayacağının garantisini, yarının ve 
1 saat sonrasının ne getireceğini kim 
biliyor. Yaşamak insanın kendi elinde 
olan bir şey değildir. Allah herkese 
bir ömür biçmiştir.
                     
Yaşa takılanların sağlıktan 
yararlanabilmesi için ayda 76,75 
TL  yatırmaları gerekiyor. Bu parayı 
yatıranlar sağlıktan yararlanabiliyor. 
İstedikleri hastaneye gidebiliyor. 
Yatıramayanların parasını belediye 
yatırırsa devlet hastanelerinden 
yararlanıyorlar. Sağlığı bu şekilde 
çözdük diyelim. Peki bu insanlar 
yaş haddini beklerken ne yiyip ne 
içecekler, günlük ihtiyaçlarını nasıl 
karşılayacaklar. İş yok güç yok. Yaşa 
takılan emekliler sadaka istemiyorlar, 
hak ettikleri haklarını istiyorlar. 
Bundan doğal daha ne olabilir.
                      
Yaşa takılanlara, hak ettikleri asgari 
ücret verilmezken, gazetelerden 
okuduğumuz bazı kişilere ayda ( 
200.000 TL – 275.000 TL – 300.000 
TL  )  maaş veriliyor. 3 kişinin aldığı 
paranın toplamı ( 775.000 TL )  Bu 
ne demek  ( 387 ) asgari ücretlinin 
parası demek. Bu üç kişinin aldığı 
para beni asla ilgilendirmiyor, bunu 
yazmamın sebebi;  3 kişiye  bu 
para verilebiliyorsa, yaşa takılan 
emeklilerede  maaşları verilebilir.
                      
Vergilerini yatıran, primlerini 
ödeyen vatandaşlık görevlerini 
yerine getiren yurttaşlar olarak, 
maaşlarımızın verilmesi için gerekli 
düzenlemelerin yapılmasını istemek 
biz emeklilerin en doğal hakkıdır. 
Yaşa takılan emekliler olarak biz 
sadaka istemiyoruz, hak ettiğimiz 
haklarımızı istiyoruz.
      
* Kuran-ı Kerim kul hakkını ve yetim 
hakkını yeme diye buyurmuştur.
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Bir gönüle düşüp sevdaya dalmak
Her verilen söze kör olup kanmak
Yalanı bilipte hep doğru sanmak
Bırak be gönül bırak senin neyine

Seneler boşuna geçmiş hep yazık 
Yetmez mi yediğin bunca kazık 
Meğerki ömrü zindan tutuklu sanık 
Bırak be gönül bırak senin neyine

Uzun bir havaymış de dinledin bitti
Sanmaki ömrün kahroldu onunla yitti
Sonunda maskesi düştü çekipte gitti
Bırak be gönül bırak senin neyine 

Umutlarını al sende ayak altına 
Sat anasını oku sende çarkına 
Sende varacaksın mutluluğun farkına
Bırak be gönül bırak senin neyine 

Serap EVREN



60 TEMMUZ  2019 - YENİ SAYI: 12

ANALİZ

Suudi tahtı üzerinde Yemen kabusu
Dünyanın en genç savunma bakanı unvanına sahip olan MbS’nin, gelecekte oturacağı 
Suudi tahtını garantilemek için aldığı en riskli karar, Yemen’e dönük askeri müdahale 
kararıydı.

Yemen iç siyaseti ve bölgesel/küresel aktörlerle girdiği angajmanlar tarihsel olarak Suudi yönetimi tarafından 
büyük bir dikkatle takip edilegeldi. Yemen’in güçlenmesini veya güçlü bir bölgesel/küresel rakip tarafından 
himaye görmesini Suudi Arabistan’ın toprak bütünlüğü ve güvenliği açısından en büyük tehditlerden biri olarak 
gören kurucu kral Abdülaziz 1953 yılında ölüm döşeğindeyken çocuklarına “Yemen’i zayıf tutun” tavsiyesinde 
bulunmuştu.

Suudi güvenlik doktrininde Yemen

Yemen’in Suudi güvenlik doktrininde işgal ettiği bu çok önemli rolün jeopolitik, demografik, ekonomik ve kültürel 
sebepleri var. Kızıldeniz, Bab el-Mendeb boğazı, Güney Arabistan’da işgal ettiği jeopolitik konum ve Suudi 
Arabistan ile bin 500 kilometreyi aşan uzun ve istikrarsız sınır yapısı, Suudi Arabistan’ın toprak bütünlüğü ve enerji 
nakil hatlarının güvenliği açısından Yemen’i çok önemli kılıyor. Yemen’in dünyanın nüfusu en hızlı artan ülkesi ve 
Arap Yarımadası’nın nüfus bakımından en kalabalık ve en yoksul ülkesi olması ve yükselen Yemen milliyetçiliğinin 
Suudi Arabistan’a dönük öfkesi Yemen siyasetinin Suudi güvenlik doktrininde önemli yer bir işgal etmesine sebep 
oluyor.

Yemenlilerin Suudi Arabistan algısı

Yemen’e ait olan Asir, Zizan ve Necran bölgelerinin Suud kralı Abdülaziz ile İmam Yahya tarafından 1934 yılında 
imzalanan Taif anlaşmasıyla Suudi Arabistan’a terk edilmesini hazmedemeyen Yemen’in, yüzyıla yakın bir süredir
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anılan bölgeler üzerinde hak iddia etmesi iki ülke arasındaki diğer bir gerginlik konusu. İki ülke arasında imzalanan 
anlaşmaya rağmen, kendilerine ait olan toprakları kaybetmiş olma duyguları, Yemen iç siyasetinde ve Suudi 
Arabistan ile olan ilişkilerde her zaman tedirginlik meydana getiren bir rol oynamaya devam etti. Çünkü 1920’lerden 
bu yana Yemen ile Suudi Arabistan arasında yapılan çoğu anlaşma ya Suudi Arabistan’ın kazandığı askeri bir çatışma 
sonrasında ya da Yemen’in içine düştüğü ekonomik ya da siyasi bir kriz sırasında gerçekleşti. Suudi Arabistan’ın 
Yemen’in askeri, siyasi ve ekonomik zayıflıklarından yararlanarak Asir, Zizan ve Necran bölgelerini kendi sınırlarına 
katması, Yemen kamuoyunda Riyad’a yönelen öfkenin en önemli sebebini teşkil ediyor. Suudi Arabistan ile yapılan 
tüm anlaşmaları Yemen’in zayıf zamanlarında imzalamak zorunda kaldığı ve bir gün tekrar güçlendiğinde kaybettiği 
toprakları geri alacağı inancı Yemen’de yaygın bir kanaat. Riyad’a yönelen bu öfke patlamasında, yükselen Yemen 
milliyetçiliğinin etkisini de görmek gerekir. Bu bağlamda, Yemen’in temel ulusal düşmanının komşu bir Arap devleti 
(Suudi Arabistan) olduğunu söylemek hiç de yanıltıcı olmaz.

Yemen’in Suudi tahtı üzerindeki etkisi

Yakın tarihte yaşanan iki Yemen krizi Suudi Arabistan iç ve dış politikasında radikal değişikliklere sebep oldu: 
Birincisi 1962 yılında Yemen’de krallığa son verip cumhuriyet rejimine giden askeri darbeyle Yemen’in iç savaşa 
sürüklenmesi, ikincisi ise 2010 yılında başlayan Arap Baharı süreciyle Yemen’de Suudi yanlısı Ali Abdullah Salih 
rejiminin çökerek İran yanlısı Husilerin ülkenin önemli bir kısmını kontrol etmesi.

1950’li yıllar Ortadoğu’da, “Arap Soğuk Savaşı” olarak adlandırılan, Mısır Cumhurbaşkanı Nasır’ın liderliğini yaptığı 
Pan-Arabizm (Arap birliği) ile muhafazakar Arap rejimleri arasında ideolojik ve jeopolitik mücadelenin yaşandığı 
bir dönem olmuştu. Bu dönemde Nasır’ın sosyalist Pan-Arabizm idealini etkili bir şekilde Arap kamuoyunun 
gündemine taşıması, bölge genelinde siyasi dalgalanmalara neden olmuştu. Ortadoğu genelinde monarşiyle 
yönetilen rejimlere savaş açan Nasır, “gerici” olarak tanımladığı bu rejimlerin yıkılarak yerlerine cumhuriyet rejimleri 
kurulmasını ve Arap birliği idealini güçlü bir şekilde desteklemişti. Nasır’ın etkili propagandasıyla 1958’de Irak’ta, 
1962’de Yemen’de ve 1969’da Libya’da gerçekleşen askeri darbelerle monarşiler yıkılmış, yerlerine cumhuriyet 
rejimleri kurulmuştu.

1962 yılında monarşiyi deviren askeri darbenin doğurduğu iç savaş ortamı, Nasır’ın Yemen’e müdahalesi için 
uygun bir zemin oluşturmuştu. Bu tarihten itibaren Nasır’ın Yemen’deki cumhuriyet yanlılarını güçlü bir şekilde 
desteklemesi Suudi Arabistan’da şok etkisi yaratmıştı. Yemen’de Suudi yanlısı monarşiye karşı savaşan cumhuriyet 
yanlılarını askeri kuvvetleriyle destekleyen Mısır, Aralık 1962’de Yemen’deki kuvvetlerinin sayısını 13 bine, Şubat 
1963’te ise 20 bine çıkartmıştı. Bu süreçte Yemen’i sadece askeri alanda değil, ekonomik olarak da güçlendirmek 
isteyen Nasır çok sayıda doktor, öğretmen ve teknisyeni de Yemen’e göndermişti. Mısır basınında Suudi Arabistan’ın 
güneyindeki Asir, Zizan ve Necran bölgelerinin Yemen’e ait olduğuna yönelik tartışmaların yapılması ve Mısır hava 
kuvvetlerinin Suudi Arabistan’ın güneyindeki bazı bölgeleri bombalaması Suudi Arabistan yönetiminin güvenlik 
kaygılarını derinleştirmişti.

Yemen’de krallığa son veren darbe Faysal’ın önünü açıyor

Yemen’de yaşanan gelişmelerin meydana getirdiği tehdidin büyüklüğü Suudi Arabistan iç siyasetinde etkili 
adımların atılmasını zorunlu kıldı. 1962 yılı sonlarında Kral Suud bin Abdülaziz tedavi için Avrupa’ya gidince, ona 
vekalet eden prens Faysal devlet idaresini devralmak için, kritik kurumlara kendi adamlarını atadı. Kral Suud Nisan 
1963’te ülkeye döndüğünde, kendisini devlet yönetiminden izole edilmiş halde buldu. Suud uleması ise “ülkenin 
karşı karşıya kaldığı tehditlerle baş etme kabiliyetinden yoksunluğu ve sağlık durumunun kötülüğünü” gerekçe 
göstererek Kral Suud’un görevi Faysal’a bırakması gerektiğini bildiren bir fetva yayımladı. Hanedan ve meclisin de 
bu fetvaya verdiği tam destekle, Suudi Arabistan tarihinde bir ilk gerçekleşti: İlk defa bir Suudi kralı hayattayken, 
ülkedeki politik aktörlerin oydaşmasıyla, görevini kardeşine bırakmak zorunda kaldı..
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Ülkemizde eğitimin durumu 
nedir? Sokak ropörtajlarında 
sorulan soruya bu ülkede 
yaşayan herkes “Bizim 
ülkemizde eğitim yok” diyor. 
Bencede yok. İlkokuldan 
başlayın üniversitelerde 
verilen eğitime kadar her şey 
eksik ve bazı şeyler maalesef 
çok yanlış!

Ufak bir araştırma sonucunda 
edindiğim şu bilgilere 
bir bakalım. Türkiye’deki 
akademisyen sayısı 2014 
verilerine göre, 181.544. 
Nüfusumuz diğer Avrupa 
ülkelerinin çoğundan 
fazla olduğu için en çok 
akademisyenin bizde olması 
oldukça normal gelebilir.

Ancak 2014 yılında yazılan 
bilimsel ve teknik makalelerin 
sayısına baktığımızda 
akademisyenlerimizin pek de 
çalışmadığını görebiliyoruz.

2014 yılında Türkiye’de 
toplam 33.673 adet 
bilimsel ve teknik makale 
yazılmışken, akademisyen 
sayısı bizden biraz daha 
az olan Almanya’da, 2014 
yılında 109.262 bilimsel ve 
teknik makale yazılmış. Diğer 
ülkelerin yazdığı bilimsel 
makale sayıları da bizden 
fazla... 

Buradan anlaşılacağı üzere 
Türkiye’nin akademisyen 
sayısı nüfusla doğru orantılı 
olarak yüksek ve bu durum 
oldukça normal.

Ancak Türkiye’deki 
akademisyen  sayısı ile yazılan 
bilimsel ve teknik makale 
sayısı kıyaslandığımızda, her 
5 akademisyenden sadece 
1 tanesinin makale yazdığı 
ortaya çıkıyor.

Üniversiteden Öncesi

Son 15 yılda eğitim sistemi 
sürekli değişti ve değişmeye 
de devam ediyor. 2007’de OKS 
yerine SBS geldi. Ardından 
2010’da ÖSS değiştirilerek YGS 
ve LYS uygulaması başladı. 
Aynı yıl 6, 7 ve 8’inci sınıflara 
uygulanan SBS değiştirildi 
ve yalnızca 8’inci sınıflara 
uygulanmaya başladı. 2012’de 
8 yıllık İlköğretim sistemi 
sona erdi ve 4+4+4 modeline 
geçiş yapıldı. Yine 2012’de 
dershanelerin kapatılmasına 
karar verildi. 2013’te 6 yıl önce 
getirilen SBS kaldırıldı ve TEOG 
uygulanmaya başladı. 2017’de 
ise 4 sene önce getirilen TEOG 
kaldırıldı. Aynı yıl, 7 sene önce 
değiştirilen üniversite sınavı 
yeniden değiştirildi.

Bir eğitim sistemi ile bu kadar 
mı oynanır. Eğitim bu ülkenin 
geleceğidir. En iyi profesörleri 
oturtup, eğitimin yol haritasını 
usta elden çıkartmalıyız. Ve 
insanlarımızı eğitmeliyiz. Her 
konuda hemde.

Aydınlanan eğitimli insanların 
soracağı ilk soruda şu 
olacaktır. Biz neden 
üretmiyoruz?
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Akıllı mühimmat ‘Atom’ göreve başlıyor

Alınan bilgiye göre, Cumhurbaşkanlığı Savunma 
Sanayii Başkanlığı ile 27 Aralık 2017’de imzalanan 
35 mm Hava Savunma Sistem Modernizasyonu ve 
Parçacıklı Mühimmat Tedariki Sözleşmesi kapsamında, 
ilk teslimat kalemi olan 35 mm Parçacıklı Mühimmat 
(Atom) kabulü, Milli Savunma Bakanlığı Karapınar 
Atış Test ve Değerlendirme Grup Komutanlığı Atış 
Poligonu’nda icra edilen testlerle tamamlandı.

Proje için ASELSAN Macunköy yerleşkesinde tapa 
otomatize üretim hattı kuruldu.

Sayıları hızla artan seyir füzesi, havadan karaya füzeler, 
insansız hava araçları ve benzeri hava tehditlerine 
karşı namlulu silah sistemlerinin etkinlik düzeylerinin 
artırılması amacıyla yeni nesil programlanabilir 
parçacıklı mühimmat kullanımı gündeme geldi. 
Hava tehdit unsurunun yüksek kinetik enerjiye ve 
penetrasyon yeteneğine sahip parçacıklardan oluşan 
bir bulut içerisinde bırakılmasına dayalı söz konusu 
mühimmat konsepti; klasik mühimmat tipleri ile etkinlik 
sağlanamayan birçok hava tehdidine karşı maliyet-
etkin hava savunma çözümü sağlıyor.

ASELSAN tarafından geliştirilen dip tapalı bir akıllı 

mühimmat olan Atom, parçacıklı mühimmat ile 
birlikte kullanıldığında namlulu silahların etkinliği 
önemli ölçüde artarak küçük ve hızlı hedeflere 
karşı etkinlik sağlıyor. Atom, hassas zaman sayma 
ve ölçülen mühimmat çıkış hızına göre düzeltmeli 
zaman programlama yetenekleri sayesinde yüksek 
vuruş hassasiyeti yakalıyor.

Farklı görevler için farklı Atom

Geliştirilmiş parçacık saçılımına sahip Atom, 
4 kilometre etkili menzille, elektromanyetik 
karıştırmaya karşı dayanıklı görev yapıyor.

Atom’un görevlere yönelik 3 farklı versiyonu 
bulunuyor. Atom 35 mm Hava Savunma; havadan 
karaya füzeler, seyir füzeleri, insansız hava aracı 
(İHA), savaş uçakları, helikopterler, çeşitli kara 
hedeflerine karşı etkinlik gösteriyor.

Atom 35 mm ZMA; ana muharebe tankları, zırhlı 
muharebe araçları, hafif zırhlı/zırhsız araçlar, piyade 
birlikleri, bina, korunak ve benzeri sabit hedefler, 
sütre gerisinden taarruz eden birlikler ve İHA’ları 
etkisiz hale getiriyor.

ASELSAN’ın hava tehditlerine karşı namlulu silah sistemlerinin etkinlik düzeylerinin 
artırılması amacıyla geliştirdiği “Atom” göreve başlıyor.



64 TEMMUZ  2019 - YENİ SAYI: 12


